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JOUNI LEPPPÄNEN 

Puheenjohtajalta 
Suomen Ajokoirajärjestö
Finska Stövarklubben ry

Vuosikokous ja päänäyttely
Järjestömme vuosikokous pidettiin Kajaanissa 
kongressi- ja kulttuurikeskus Kaukametsässä, jos-
sa olemme kokoontuneet aiemminkin samoissa 
merkeissä. Kokous aloitettiin juhlavasti lauluesi-
tyksin ja kokousväki pääsi laulamaan hienon Kai-
nuun maakuntalaulun, joka oli komeaa kuultavaa. 
Kokoukseen oli saapunut paikalle 153 jäsentä, 
joilla oli käytettävissä 551 ääntä. Vuosikokouksen 
juontajan tehtävässä toimi Kari Tölli, hänen selke-
ällä juonnollansa pyydettiin tilaisuuden alussa ko-
kouksessa palkitut henkilöt ja kenneleiden edus-
tajat noutamaan kunniakirjoja ja ansiomerkkejä. 
Onnittelut kaikille palkituille!

Vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin 
Jouko Heikkinen Kajaanista. Hän johti kokousta 
varmalla otteella läpi kokouksen. Vuosikokouk-
selle tehdyistä hallituksen esityksistä ainoastaan 
yhdestä jouduttiin äänestämään, joka koski jär-
jestömme sääntöjen muuttamista. Sääntömuu-
tosesityksen lopputulos oli yllätys, koska tietoni 
mukaan lohkopalavereissa oli varauduttu uusien 
sääntöjen käyttöönottoon välittömästi, eikä mi-
nulle tulleiden tietojen mukaan vastustusta sään-
töuudistukselle ollut suuremmin näissä pidetyissä 
palavereissa. Vuosikokousväki oli kuitenkin ole-
massa olevien sääntöjen kannalla, eikä sääntöesi-
tys saanut vaadittavaa vähintään kolme neljäsosan 
enemmistön kannatusta. Näin olemme päättäneet 
vuoden 2019 vuosikokouksen esityksen pohjalta 
tehdyn asian käsittelyn. Ajokoirajärjestön puoles-
ta kiitokset vuosikokouksen puheenjohtajalle, sih-
teereille ja kaikille niille, jotka edistitte kokouksen 
läpivientiä. Kiitokset myös Kajaanin kaupungille 
ja niille yhdistyksille, jotka toitte vuosikokouk-
seemme tervehdyksenne.

Päänäyttely oli Kajaanin pallohallissa ja olosuh-
teet näyttelyssä oli erinomaiset. Nyt päänäyttelys-
sä oli ensimmäistä kertaa kokonaisuudessaan ryh-
mä kuusi, johon oli ilmoitettu lähes 150 koiraa.  
Suomenajokoiria oli ilmoittautunut 81 kpl. Tuo-

pahtumalle onnistumista, muistathan laittaa päi-
vämäärän kalenteriin ja tulla kisaamaan CACIT 
arvosta.

Uuteen kauteen
Kiitokset vuosikokousväelle suuresta luottamuk-
sesta, jota osoititte, kun valitsitte allekirjoittaneen 
yksimielisesti jatkokaudelle. Hallituksen puheen-
johtajana pyrin hoitamaan luottamustointa par-
haan kykyni mukaan, sääntöjemme mukaisesti. 
Hallituksen jäsenen vastuu ei ole hallituksen jä-
senten määrästä johtuva, vaan kaikilla sen jäsenil-
lä ja varajäsenillä on vastuu, toimintaamme tar-
kastellaan vuosittain vuosikokouksessa. Toivotan 
hallituksen uudet jäsenet mukaan hallitustyöhön, 
samalla toivon kaikilta hallituksen jäseniltä huo-
lellista perehtymistä kokouksissa käsiteltäviin asi-
oihin ja hyvään keskinäiseen yhteistyöhön. 

Toin vuosikokouksessa pitämässäni puheessani 
esille asioita, joita mahdollisesti seuraavan kaksi-
vuotiskauden aikana jo käsittelemme tai ainakin 
alamme valmistelemaan. Yhtenä tavoitteena olisi 
koesääntöjen muuttaminen niin, että kokeissa voi-
si olla yksi palkintotuomari arvostelemassa koiran 
toimintaa. Toisena tavoitteena olisi saada yhteis-
pohjoismaiset ajokoesäännöt Ruotsin ja Norjan 
kanssa. Näistä asioista on aiemminkin keskustel-
tu, mutta asiat ovat jääneet keskustelun tasolle. 
Ajokoesääntöämme pystymme muuttamaan vas-
ta neljän vuoden päästä, mutta käyttäisimme tä-
män väliajan asian valmisteluun. Meillä voisi olla 
mahdollisuus Kennelliiton luvalla kokeilla yhden 
tuomarin käyttöä sovitulla tavalla ennen mahdol-
lista sääntömuutosta.

Kesän kynnyksellä
Tätä kirjoittaessani tänne etelään on tullut lunta 
ja pakkasta on pari astetta. Keskustelin entisen 
varapuheenjohtajamme Pennasen Villen kanssa, 
saadessani kutsun Kuopioon Erätaika-messuille. 
Huolena Villellä oli, kun pitäisi päästä rakenta-
maan messualuetta ja raviradalla olevasta lam-
mesta pitäisi saada jäätkin lähtemään. Kun olin 
messujen avajaisissa, niin jää oli lammessa, mut-
ta se ei menoa haitannut. Perjantaina oli messu-
alueella hyvin porukkaa, vaikka sää ei ollut paras 
mahdollinen, ilahduttavaa olivat monet koulu-
laisryhmät. Saimme myös messuilla kuulumisia 
europarlamentista, kun Elsi Katainen kävi ker-

mareina toimivat suomenajokoirissa Sakari Poti ja 
muiden rotujen arvostelun hoiti Teija Viljanmaa-
Petjala. Suurimmaksi osaksi seurasin suomenajo-
koirien kehää, joka oli mielestäni erittäin kova-
tasoinen molemmissa sukupuolissa. Parasuros- ja 
parasnarttukehät olivat komeaa katseltavaa. On-
nittelut näyttelyssä menestyneille ja kiitokset kai-
kille koiransa arvosteltavaksi tuoneille. Oli hienoa, 
kun saimme päänäyttelyn kahteen kehään reilusti 
koiria, toivotaan niin tulevaisuudessakin. Kiitokset 
Teijalle ja Sakulle sujuvasta tuomarityöskentelystä.

Vuosikokous ja päänäyttely olivat kova urakka 
Kainuun ajokoiraväelle. Minulle tulleiden kom-
menttien perusteella asiat sujuivat erinomaisesti 
viikonloppuna. Kiinnitin huomiona, että teillä oli 
talkooväkeä riittävästi joka paikkaan ja palvelu oli 
rentoa. Suurkiitokset talkooväelle! Tästä on hyvä 
jatkaa kohti Kainuun Kilpa-ottelua.

Hallitus järjestäytyi
Välittömästi vuosikokouksen jälkeen järjestömme 
hallitus kokoontui järjestäytymiskokoukseen. Hal-
lituksen varapuheenjohtajaksi valittiin yksimieli-
sesti Jari Siltala Laihialta. Toimikuntien vetäjät ja 
kokoonpanot pysyivät lähes ennallaan. Varainhan-
kintatoimikunta on järjestömme uusin toimikun-
ta, joka aloitti toimintansa viime vuoden lopulla. 
Toimikunnassa on jäseniä kaikista lohkoista, vetä-
jänä toimii Jarkko Mäki, muina jäseninä ovat Jari 
Siltala, Jari Fors ja Ville Puustinen. Näihin henki-
löihin kannattaa olla yhteydessä, jos teiltä löytyy 
hyviä ideoita varallisuutemme lisäämiseksi. Yksi 
konkreettinen varainhankintaan liittyvä päätös 
tehtiin järjestäytymiskokouksessa. Järjestömme 
päätti anoa kansainvälisen ajokokeen, joka pi-
detään 16.11.2024 Raahessa, kokeen järjestelyis-
sä on mukana alueen seuroja. Koe on nimeltään 
Tuulivoima-ajokoe, johon maastoja varataan niin, 
että kokeeseen voidaan ottaa enintään 25 koiraa. 
Kokeen nimi kertoo sen, minkä alan tukijoita 
koetapahtumalle on tarkoitus saada. Toivotaan ta-
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tomassa suurpetopolitiikan kuulumisia. Jäämme 
toiveikkaina odottamaan metsästyskoiraharrasta-
jille myönteisiä päätöksiä joka tasolta. Järjestöm-
me messuosasto oli nuorisotoimikunnan harteil-
la, jossa hyvää yhteistyötä tehtiin Pohjois-Savon 
Ajokoirayhdistyksen kanssa. Kuulemani mukaan 
viikonlopun hieno sää toi runsaan messuyleisön, 
autojonoa oli kuulemma moottoritielle saakka.

Koiranäyttelyt ovat jo monella jäsenellä mie-
lessä, joko vieden omaa koiraa kehään tai käydä 
seuraamassa kehän laidalta muiden koirien edes-
ottamuksia. Tietooni on tullut, että Vaasan näytte-
lyssä oli Aluehallintovirasto suorittanut valvontaa, 
ovatko näyttelyyn osallistuneet koirat ilmoitettu 
lain mukaisesti Ruokaviraston koirarekisteriin. 
Valvonta ei ollut kuulemma vaikuttanut näyttelyn 
kulkuun, eikä maksun laiminlyönti estänyt koiria 
osallistumasta näyttelyyn. Ajattelin tuoda asian 
tässä yhteydessä esille, ja hieman muistuttaa jäse-
nistöä, ettei tulisi näyttelyreissun johdosta mitään 
ylimääräistä kulua.
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Kesä on koe- ja metsästysharrastajille palautu-
misen aikaa ja samalla valmistautumista uuteen 
kauteen. Jos suuntana on Riihimäen Erämessut, 
niin vierailkaahan järjestömme osastolla, sieltä voi 
löytyä myyntituotteitamme kotiin viemisiksi. Pide-
tään koiristamme hyvää huolta, järjestetään niille 
virikkeitä, jotta kesän jälkeen jahtikaverimme ovat 
taas valmiina uuteen kauteen, joka alkaa jo 112 
päivän kuluttua.

Hyvää kesää!
Kotkassa 30.4.2024

Jouni Leppänen

Nuori kova ajokoira harrastaja Veikko Kananen Varpaisjärveltä 
koiransa Perämeren Törkyn kanssa lähdössä ajelulle.
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HUOM!  Seuraava lehti ilmestyy 
syyskuun 30. päivänä.

Materiaalit lehteen 31.8.2024 mennessä
sähköpostitse  osoitteella 
lehti@ajokoirajarjesto.fi 

Ilmoitushinnat 2024 
Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on,  
ettei erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 
Ilmoitukset laskutetaan lehden ilmestyttyä. 
Jäsenalennus seurajäsenille koiraharrastuk-
seen kiinteästi liittyviin ilmoituksiin (esim. 
kokeet ja näyt telyt). Jäsenalennus ei koske 
varusteilmoituksia. 
Jos ilmoitus saapuu SAJ:n toimistoon mää-
räpäivän jälkeen, SAJ ei takaa, että ilmoitus 
ehtii mukaan lehteen. Lehden toimitus ei 
vastaa ilmoitusten oikeel lisuudesta. 

ILMOITUSHINNAT SAJ:n jäsenille kennel-  
ja jalostusilmoitukset:

Yrityksille ja 
yhdistyksille:

1/1 kokosivu 150 € 535 €
1/2-sivua 80 € 295 €
1/4 -sivua 40 € 200 €
1/8 -sivua 25 € 150 €
Rivi-ilmoitus (73 x 11 mm) 15 € -
Uusi valio -ilmoitus 20 € -
Kennelpalstailmoitus 30 € / vuosi -
Musta-valkoilmoituksille sama hinta.
Lehden sivukoko 172 x 250 mm. Kokonaan nelivärinen.

TOIMISTOLTATOIMISTOLTA

Lehden ilmestymispäivät
Kovasti kohonneiden kustannusten takia 
syksyn lehdet ilmestyvät syyskuussa ja joulu-
kuussa. Ilmestymispäivät ovat syyskuussa 
30.9. ja joululehti tulee 13.12. eli yksi lehti 
jätetään pois syyspuolelta vuoden kuudesta 
julkaisusta.
Vuonna 2025 lehti ilmestyy helmikuussa 
14.2. & vapuksi 30.4. & kesäkuun lopussa 
30.6. sekä syksyllä 30.9. ja 15.12. 

SAJ:n kilpailut, palkinnot  
ja tittelit
Hallitus päätti lisätä koiranomistajien SAJ:n  
jäsenyyden yhdeksi vaatimukseksi järjestön 
vuosittaisten palkintojen ja titteleiden sääntöi-
hin. 
SAJ:n ansiomerkkien ja kunniaviirin sääntöjä 
on päivitetty. Säännöt löytyvät kotisivuilta ja 
vuosittain joulukuun lehden sivuilta.

Nuorten leiri ja kilpa
Nuorisoleiri 23.-25.8.2024 Jokisalon Hovissa 
Laihialla. Tästä on ilmoitus toisaalla tässä 
lehdessä. 
Nuorten kilvan sääntöjä on päivitetty. Säännöt 
löytyvät kotisivuilta.

Jalostustoimikunnan 
järjestämät tilaisuudet
Keskustelutilaisuudet aloitettiin viime vuonna 
idän ja etelän lohkoilla. Tänä vuonna jatke-
taan: pohjan lohkon tilaisuus on Kajaanissa 
6.7.2024 ja lännen lohkon tilaisuus Seinä-
joella 10.8.2024. Mainos on toisaalla tässä 
lehdessä. 

Tämän vuoden jalostustarkastus peruttiin 
osanottajapulan vuoksi. Jatkossa jalostustar-
kastusta ei järjestetä joka vuosi.  
Petri Saarenkangas on nimetty jalostusneuvo-
jaksi Ari Ollikaisen, J-M Paanasen, Heikki 
Jokisen sekä Pekka Seppisen ja Sari Pirkkasen 
lisäksi. 

Koulutustoimintaa
Hallitus päätti, että aletaan suunnitella kokei-
luna yhden maastotuomarin koetta koekau-
della 2025-2026. Yhden maastotuomarin 
koe voi tulla ajankohtaiseksi joskus tulevai-
suudessa. Sitä silmällä pitäen on hyvä testata 
sen toimivuutta hyvissä ajoin. Tarkoitus on 
testata muutamassa kokeessa ja kerätä tietoa, 
mitä sillä saavutettaisiin ja mitä mahdollisia 
huonoja puolia siinä olisi. Testausta tehdään 
sen takia, että myöhemmin olisi helpompi 
päättää, esitetäänkö yhden tuomarin koetta 
ylipäätään. 
Lohko- ja piirikouluttajien neuvottelupäivät 
pidettiin huhtikuun lopulla Oikarissa. Ylituo-
mareiden erikoistumiskurssi YT2 järjestettiin 
toukokuun alussa, paikalla oli yli 9 ajokokei-
den ja 4 ketunajokokeiden kokelasta. 

Onnittelut uudelle  
veteraanikäyttövaliolle!
9. veteraanikäyttövalio-AJOK 
u. FI KVA KORPILEHDON SALSA 
FI11894/13,  
omistaja Tuomas Hallikainen, Raahe.

HALLITUS TIEDOTTAA

MyDogDna-testikittejä saa tilata toimistolta, 
hinta 80 euroa + toimituskulut

Toimisto suljettu 
vuosiloman vuoksi 

24.6.-26.7.2024

Hyvää kesää  
kaikille!

Nyt kannattaa hankkia jäseniä!
Kolme eniten tänä vuonna uusia jäseniä hankkinutta palkitaan ja kaikkien 
kesken arvotaan tuotepalkinto. Eniten uusia jäseniä hankkinut saa  
50 euron lahjakortin Suomen Ajokoirajärjestön jäsentuotteisiin.
Ilmoita uuden jäsenen tiedot (nimi, osoite, puh.) ja omat tietosi  
osoitteella toimisto@ajokoirajarjesto.fi, niin jäsenmaksun maksamisen 
jälkeen olet mukana kilpailussa ja osallistut arvontaan.
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Kainuun Ajokoirakerho ja Kainuun jänispiiskat isännöivät kuluvan vuoden 
Suomen Ajokoirajärjestön päätapahtumia. Ensimmäisenä oli vuorossa vuosi-
kokous- ja päänäyttelyviikonloppu 23.-24.3.2024 Kajaanissa. Ajokoiraväen 
majoituksesta ja muonituksesta vastasi hotelli Kajanus, jonka vieressä sijaitse-
vassa Kongressi- ja kulttuurikeskus Kaukametsässä puolestaan päätettiin järjes-
tön vuosikokousasiat. Kaikesta huomasi, että tälläkin kertaa järjestelyistä vasta-
si kokenut organisaatio eikä soraääniä toimintojen sujumisesta kuultu koko 
viikonlopun aikana.

Lauantaina valtakirjojen tarkastuksen jälkeen 
kokous aloitettiin klo 13. Tapahtuman avasi järjes-
tön puheenjohtaja Jouni Leppänen. Tilaisuuden 
aluksi kunnioitettiin vuoden aikana pois nukku-
neita SAJ:n jäseniä hiljaisella hetkellä, jonka aika-
na muistelimme heitä suurella lämmöllä.

Tervehdyksensä kokoukselle toivat Kajaanin 

kaupungin edustaja Jouni Partanen, Kainuun 
Kennelpiirin Jari Laine, Suomen Pystykorvajär-
jestön Jouni Moilanen, Suomen Beaglejärjestön 
Kalle Keränen sekä Suomen Laikajärjestön Heikki 
Jääskeläinen. 

Kokouksessa palkittiin perinteisesti ansioitu-
neita ja menestyneitä harrastajia ja koiria. Ansio-
merkkien, kasvattajapalkintojen ja vuosittaisten 
kilpailujen palkintojen saajien luettelo on ohessa. 
Palkitsemisten jälkeen järjestäydyttiin vuosiko-
koukseen. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin 
Jouko Heikkinen, sihteereiksi Heli Meriläinen ja 
Tanja Kemppainen, pöytäkirjan tarkastajiksi Jou-
ni Huovinen ja Reijo Heikura. Ääntenlaskijoita 
valittiin 7. Paikalla todettiin olevan 153 jäsentä 
ja heillä käytettävissä oleva äänimäärä 551 ääntä. 
Kokouksen laillisuuden, päätösvaltaisuuden ja 

Vuosikokousviikonloppu kokosi ajokoiraväen KajaaniinVuosikokousviikonloppu kokosi ajokoiraväen Kajaaniin

Vuosikokouksen estradina toimi kongressi- ja kulttuurikeskus Kaukametsä, joka yhdistyi käytävällä hotelli 
Kajanukseen. 

Kajaaniin saavuttiin jo perjantai-iltana, jolloin eri 
toimikunnat kokoustivat. Illan aikana vaihdettiin 
kuulumiset ja spekuloitiin tulevan vuosikokouk-
sen antia. Kokoontumista hyödynnettiin myös 
koulutuksen muodossa, kun ulkomuotojaos piti 
lauantaina koulutustilaisuuden SAJ:n alaisten ro-
tujen tuleville ulkomuototuomareille.

Kilpa24-toimikunnan puheenjohtaja Jouni Remes 
ja jalostustoimikunnan puheenjohtaja Jari Siltala 
luottavaisina ennen kokouksen alkua.

Valtakirjojen tarkastus sujui jouhevasti eikä ruuhkia 
päässyt syntymään.

työjärjestyksen hyväksymisen jälkeen päästiin kä-
sittelemään varsinaisia asioita.

Järjestön puheenjohtaja esitteli tilinpäätöksen 
tunnuslukuja. Todettiin, että kustannukset ovat 
kasvaneet huomattavasti ja jatkossa tuleekin kiin-
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nittää erityistä huomiota kasvaviin kuluihin ja ke-
hittää varainhankintaa. 

Vuosikertomus hyväksyttiin muutoksitta. Lu-
ettiin tilintarkastajien lausunto, vahvistettiin 
tilinpäätös ja myönnettiin vastuuvapaus tilivel-
vollisille. Seuraavaksi oli vuorossa toimintasuun-
nitelman vahvistaminen. Jäsenmaksut vuodelle 
2025 päätettiin pitää ennallaan. Myös talousarvio 
vuodelle 2024 hyväksyttiin muutoksitta. 

Seuraavaksi vuorossa oli alun perin sääntötyö-
ryhmän esittämä ja hallituksen vuosikokoukselle 
tuoma järjestön sääntömuutosesitys. Esitys oli 
PRH:n ennakkotarkastama, joten sen voisi ottaa 
heti käyttöön, jos vuosikokous esityksen hyväk-
syy. Sääntömuutoskohta aiheutti keskustelua puo-
lesta ja vastaan. Asiasta päädyttiin äänestämään. 
Äänestyksen tulos: annettuja ääniä 535, joista 
kyllä 311 ja ei 224 ääntä. Sääntömuutosesitystä ei 
hyväksytty. Uudistumisen aika ei siis vielä ollut 
ajankohtainen.

Järjestön puheenjohtajaksi seuraavalle kaksi-
vuotiskaudelle valittiin yksimieleisesti Jouni Lep-
pänen, joka lausui jäsenistölle kiitokset luotta-
muksesta. 

Seuraavana esillä olevaa suomenajokoirien PE-
VISA-asiaa seuraavalle viisivuotiskaudelle poh-
justi jalostustoimikunnan Jari Siltala. Hän kertoi 
esillä olevan kaksi esitystä ja jäsenistö saa päättää 
mitä halutaan. Ensimmäistä esitystä kannatet-

tiin. Muita kannatuspuheenvuoroja ei tullut, joten 
vuosikokous hyväksyi suomenajokoiran PEVISA-
ohjelman ajalle 1.1.2025-31.12.2029:

Pentujen vanhemmista tulee olla ennen astutusta 
annettu lonkka- ja kyynärkuvauslausunto. Koiralla 
ei saa olla pentujen rekisteröintihetkellä yli 120 re-
kisteröityä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen sallittu 
pentue voidaan kuitenkin rekisteröidä kokonaisuu-
dessaan.

Vuosikokous hyväksyi suomenajokoiran jalos- 
tuksen tavoiteohjelman ajalle 1.1.2025 - 31.12.2029. 
Hallitus valtuutettiin tekemään pieni korjaus tavoi-
teohjelmaan.

Vuosikokous hyväksyi plottinajokoiran jalostuk-
sen tavoiteohjelman ajalle 1.1.2025-31.12.2029.

Lapin aktiiviharrastajat Eeva Remes, Lauri Majasuo 
ja Kauko Kantola eivät olleet keränneet valtakirjoja. 
He luottivat kokousväen äänestävän oikein päätet-
tävistä asioista.

SAJ:n tuotemyynnistä vastasi Liisa Miettinen, joka 
kuvassa yhdessä puheenjohtaja Jouni Leppäsen ja 
Mikko Engströmin kanssa.

Kilpa24 tuotteet tekivät kauppansa viikonlopun 
aikana. Sanna Sutela esittelemässä Riina Luomalle ja 
Anita Asuintuvalle eri tuotteita. 

Varsinais-Suomesta junalla kokoukseen matkusta-
neet Jorma ja Nina Tolvanen kuuluvat vuosikokouk-
sen vakiokävijöihin. 

Kajaanin kaupungin tervehdyksen kokousväelle 
toi talousjohtaja Jouni Partanen. 

Kokouksen juonsi Kainuun Ajokoirakerhon Kari 
Tölli.

Kennelliiton ja Suomen Harmaahirvikoirajärjestön 
Jukka Immonen.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Jouko Heikkinen, sihteereiksi Tanja Kemppainen ja Heli  
Meriläinen.
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Kultainen ansiomerkki
Mika Elgland  Etelä-Pohjanmaa
Reijo Heikura  Kainuu
Ari Ollila  Kymi

Hopeinen ansiomerkki 
Kai Kangasmäki  Etelä-Pohjanmaa
Marja Kuivas  Etelä-Pohjanmaa
Antti Haataja  Kainuu
Risto Karjalainen Kainuu
Jani Kyllönen  Kainuu
Erkki Piirainen  Kainuu
Kari Tölli  Kainuu
Olli Leppänen  Keski-Pohjanmaa
Jani Määränen  Keski-Suomi
Veli-Matti Pajunen Kymi
Erkki Juntti  Lappi
Juha Rask  Varsinais-Suomi
Mikko Rantala   Pohjois-Häme
Seppo Alila  Pohjois-Pohjanmaa
Tomi Laakkonen  Pohjois-Savo
Ida Jalkanen  Suur-Savo
Mauri Korkeamäki Vaasa
Tapio Tölli  Helsingin seutu

KASVATTAJAPALKINNOT 2023

Mestarikasvattajapalkinto 
Puskajussin Pauli Sornikoski, Haapajärvi

Kultainen kasvattajapalkinto AJOK
Kaspilanmäen Susanne ja Tero Varis, Joensuu 
Perämeren Jukka Ojanen, Tornio 
Repopupun Riina Luoma ja Marko Ketoja, 
 Kauhava    

Kultainen kasvattajapalkinto KEAJ
Moppekerhon Marko Kärkkäinen, Juva

Hopeinen kasvattajapalkinto AJOK
Kaspilanmäen Susanne ja Tero Varis, Joensuu 
Cucculuuruu Reetta Piirainen, Isokyrö 
Tulipätsin Sari Pirkkanen, Eurajoki  

Tunnustukset toiminnasta ja saavutuksista 
23.3.2024

Kultaisen ansiomerkin saajat Reijo Heikura ja  
Mika Elgland.

Hopeisen ansiomerkin sai 18 ansioitunutta  
henkilöä.

Kultaisen kasvattajapalkinto AJOK saajat  
kennel Repopupun Riina Luoma, kennel Kaspilan-

mäen Tero Varis ja kennel Perämeren Jukka Ojanen.

Vuosikokous hyväksyi Suomen muotovalion 
arvon koevaatimusesityksen koskien SAJ:n rotuja 
seuraavasti: 

Muotovalion arvo (FI MVA)
Vähintään kolme sertifikaattia näyttelystä Suo-
messa kolmelta eri palkintotuomarilta. Vähintään 
yksi sertifikaateista on saatava koiran täytettyä 24 
kk. Lisäksi koetulosvaatimus 1 x AJOK-1 tai 1 x 
KEAJ-1 (tai 1 x BEAJ-1 eestinajokoiralla) tai ro-
dun kotimaan mukaisen käyttökokeen korkeim-
man koeluokan tulos rodun kotimaasta.

Kohdassa muut jäsenten esittämät asiat ollut Ari 
Ollikaisen esitys ”Esitän että lohkojen valintojen 
ja kilvan valinta ohjetta muutetaan siten, että ken-
nelliiton Koirarekisteriohjeen 7.2 (Kennelliiton 
määräämä jalostuskielto) kohdan täyttävä koira ei 
voi osallistua ko. kokeeseen.”

Esitys ei saanut kannatusta eikä näin ollen tullut 
hyväksytyksi. 

Kokous kesti hieman alle 2 tuntia. Kokousta 
pystyi seuraamaan livelähetyksenä ja tallenteen 
linkki löytyy järjestön nettisivuilta.

Illalla oli vuorossa juhlaillallinen hotelli Kaja-
nuksessa. Kattaus oli loppuunmyyty. Vuosikoko-
usväki oli tyytyväinen järjestäjien luomiin puittei-
siin. Järjestelyt olivat huolella valmisteltu ja kaikki 
sujui niin kuin oli suunniteltu. Kiitos Kainuun 
Ajokoirakerholle ja Jänispiiskoille onnistuneesta 
vuosikokous viikonlopusta. Ajokoiraväki voi jää-
dä luottavaisin mielin odottamaan Kilpa 2024 koi-
toksia Kainuun jänisrikkaissa maisemissa.

Pyöreitä vuosia täyttävät Jouko Saukkonen, Harri 
Laine ja Juha Laukkanen muistettiin SAJ:n plakaa-
tein ja viirein. Kuvasta puuttuvat Jani Mäntylä ja Olli 
Leppänen.

Hallitustyönsä päättävät Niklas Santoo, Pauli Halo-
nen, Jari Fors ja Ida Jalkanen palkittiin puukoilla. 

Suomen Ajokoirajärjestö - 
Finska Stövarklubben ry

KUVAT MARKKU SIPPARI
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7. Alapörkän    Reetta ja Jari Fors, Pyhäjoki 1,103p
8. Räntäaamun Eeva Remes, Rovaniemi        1,096p
9. Meripojan     Pasi Liikanen, Tornio 0,89p 

KASVATTAJAKILPAILU 2023
1. Alapörkän 1 Reetta ja Jari Fors, Pyhäjoki
   40/464,05p 
2. Ajotaiturin 1 Ari Säisä, Iisalmi 40/458,38p
3. Puskajussin Pauli Sornikoski, Haapajärvi  
    40/451,71p
4. Tuomaalan    Marko Mustonen, Sotkamo
   40/447,05p
5. Alapörkän 2 Reetta ja Jari Fors, Pyhäjoki
   40/441,01p
6. Havukkakallion  Raimo Hämäläinen, Ilomantsi
   40/417,47p
7. Ajotaiturin 2 Ari Säisä, Iisalmi 40/391,64p
8. Meripojan      Pasi Liikanen, Tornio 38/427,18p
9. Eräjätkän      Antti Haataja, Kajaani  35/411,00p 
 

Hopeinen kasvattajapalkinto KEAJ
Tapahan Anita ja Sami Asuintupa, 
  Kauhava

Pronssinen kasvattajapalkinto AJOK
Kaspilanmäen Susanne ja Tero Varis, Joensuu
Napakympin Anne ja Seppo Alila, Oulainen 
 
Pronssinen kasvattajapalkinto KEAJ
Hepakan Lena Salomaa
Viitajoen Hannele ja Markus Juntunen

ERIKOISKASVATTAJAKILPAILU 2023
1. Sisuajon  Patrik Kjellman, Ähtävä 3,46p 
2. Tulipätsin    Sari Pirkkanen, Eurajoki 1,77p       
3. Tuomaalan Marko Mustonen, Sotkamo 1,73p
4. Perämeren Jukka Ojanen, Tornio 1,52p
5. Ajotaiturin Ari Säisä, Iisalmi 1,48p
6. Eräjätkän     Antti Haataja, Kajaani 1,29p

Kultainen kasvattajapalkinto KEAJ  
kennel Moppekerhon Marko Kärkkäinen.

Erikoiskasvattajakilpailu 2023  
kennel Sisuajon Patrik Kjellman.

Hopeinen kasvattajapalkinto AJOK kennel Kaspi-
lanmäen Tero Varis, kennel Cucculuuruu Reetta 

Piirianen ja kennel Tulipätsin Sari Pirkkanen.

Hopeinen kasvattajapalkinto KEAJ  
kennel Tapahan Anita Asuintupa.

KEAJ YKKÖSPALKINTO 2023 
1. FI KVA-KEAJ Korvenrevon Ruuti FI33007/19
Pasi Koivikko, Ilmajoki 

AJOKUNINKAAN KASVATTAJA 2023
Pauli Sornikoski, Puskajussin kennel, Haapajärvi

KETTUKUNINKAAN KASVATTAJA 2023
Sebastian Stenmark, Redruler kennel, Oravainen

ERÄKIRJAKIERTOPALKINTO 2023
Koivukulman Priima-Emma FI33503/20, omistaja 
Pauli Lappalainen ja Mika Raja, 100 pistettä.

Jahti-Kallen maljakilpailu 2023 ja  
AJOK ykköspalkinto 2023 FI MVA & FI KVA Sisuajon 

Ursus om. Patrik Kjellman.

JAHTIKALLEN MALJAKILPAILU 2023
1. FI MVA KVA-AJOK Sisuajon Ursus FI50295/15 
Patrik Kjellman, Ähtävä 289,71p
2. FI KVA-AJOK Metsäkestin Justus FI39165/19
Joni Miilumäki, Nurmo 280,80p
3. Lemmenlaakson Ari FI35407/19 
Harri Kuosmanen, Lapinlahti    273,75p 
4. FI KVA-AJOK Satokorven Mestarinkaru 
FI22118/21  Tarmo Kaislasuo, Eno 268,54p

AJOK YKKÖSPALKINTO 2023
1. FI MVA KVA-AJOK Sisuajon Ursus FI50295/15 
Patrik Kjellman, Ähtävä    11
2. FI KVA-AJOK Metsäkestin Justus FI39165/19
Joni Miilumäki, Nurmo   8

     

KEAJ ykköspalkinto FI KVA-KEAJ Korvenrevon Ruuti 
om. Pasi Koivikko.Kasvattajakilpailu 2023 kennel Alapörkän Jari Fors.

Kokouksessa jaetaan mm. vuosittaiset  
kiertopalkinnot.
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HOPEINEN KOIRANMITTA 2023
Sakari Poti arvosteli 179 suomenajokoiraa ja 
saa vuodeksi haltuunsa hopeinen koiranmitta-
kiertopalkinnon.

MAAKUNTAMALJA 2023
Maakuntamaljakilpailun voitti Salpausselän 
kennelpiiri ja palkinnon saa vuodeksi haltuunsa 
Päijät-Hämeen Ajokoirayhdistys.

VUODEN NUORI AJOKOIRAHARRASTAJA 
2023
Vuoden nuori ajokoiraharrastaja -kiertopalkin-
non saa vuodeksi haltuunsa Jerry Ahola.

Maakuntamaljan sai vuodeksi haltuunsa  
Päijät-Hämeen Ajokoirayhdistys.

Vuoden nuori ajokoiraharrastaja 2023 Jerry Ahola. Rafael Reniuksen muistopalkinto 2024  
Jari Kattelus.

Hopeisen koiranmitan sai vuodeksi haltuunsa  
Sakari Poti.

RAFAEL REINIUKSEN MUISTOPALKINTO 2024
21. kertaa Rafael Reiniuksen muistoksi jaettavan 
kiertopalkinnon saa vuodeksi haltuunsa Jari 
Kattelus. 

Suomen Ajokoirajärjestö - 
Finska Stövarklubben ry 23.3.2024

Vuosikokous  PÖYTÄKIRJA
Aika:   23.3.2024
Paikka:   Kajaani, Kongressi- ja  
  kulttuurikeskus Kaukametsä

1 § Vuosikokouksen avaus. 
Puheenjohtaja Jouni Leppänen avasi kokouksen 
klo 14.00
2 § Valitaan kokouksen puheenjohtaja,  
sihteeri, kaksi pöytäkirjantarkistajaa ja  
ääntenlaskijat. 
Päätös: Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin 
Jouko Heikkinen. Sihteereiksi valittiin Tanja 
Kemppainen ja Heli Meriläinen. Pöytäkirjantar-
kistajiksi valittiin Jouni Huovinen ja Reijo Heikura. 
Ääntenlaskijoiksi valittiin Jani Sepponen, Aki Valta-
nen, Janne Koistinen, Jukka Moilanen, Mika Heik-
kinen, Jani Kyllönen ja Mikko Keränen.
3 § Todetaan hyväksytyt valtakirjat ja kokouk
sessa käytettävissä oleva äänimäärä. 
Merkittiin tiedoksi, että paikalla oli 153 jäsentä ja 
valtakirjoilla edustettuna oleva äänimäärä oli 398, 
kokouksessa käytettävissä oleva äänimäärä oli 
yhteensä 551.
4 § Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösval
taisuus. 
Päätös: Todettiin kokous sääntöjen mukaan koolle 
kutsutuksi, lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.
5 § Hyväksytään kokouksen työjärjestys. 
Päätös: Hyväksyttiin esitetty työjärjestys kokouk-
sen työjärjestykseksi.
6 § Esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja  
tilintarkastajien lausunto. LIITE. 
Puheenjohtaja Jouni Leppänen esitteli tilinpäätök-
sen ja taseen vuodelta 2023.  
Käytiin läpi vuosikertomus pääkohdittain kokouk-
sen puheenjohtajan johdolla. Kokouksen puheen-
johtaja luki tilintarkastajien lausunnon. 
Päätös: Hyväksyttiin tilinpäätös ajalta 1.1.–
31.12.2023. Hyväksyttiin vuosikertomus ajalta 
1.1.–31.12.2023. 
Merkittiin tiedoksi tilintarkastajien lausunto ja tilin-
tarkastuskertomus.
7 § Päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta 
ja vastuuvapauden myöntämisestä. Hallituk

sen jäsenet ja muut vastuuvelvolliset eivät 
osallistuneet päätöksen tekoon. 
Asiasta käytettiin yksi puoltava puheenvuoro.  
Kokouksen puheenjohtaja esitti tilinpäätöksen 
vahvistamista ja vastuuvapauden myöntämistä 
hallitukselle ja muille vastuuvelvollisille. 
Päätös: Vahvistettiin tilinpäätös ja myönnet-tiin 
vastuuvapaus hallitukselle ja muille vastuuvelvolli-
sille vuoden 2023 tileistä ja hallinnosta.
8 § Vahvistetaan toimintasuunnitelma ja  
talousarvio kuluvalle tilikaudelle sekä liittymis 
ja jäsenmaksujen suuruus tulevalle tilikaudel
le. LIITE. 
Käytiin läpi toimintasuunnitelma ja talousarvio 
pääkohdittain kokouksen puheenjohtajan johdol-
la.  
Päätös: Vahvistettiin esitetty toimintasuunnitelma 
vuodelle 2024. Vahvistettiin esitetty talousarvio 
vuodelle 2024. Päätettiin jäsenmaksut vuodelle 
2025 seuraavasti: vuosijäsenmaksu 37 €, perhe- 
jäsenmaksu 22 €, seurajäsenmaksu 60 €, nuoriso-
jäsenmaksu 0 €, pentuejäsenmaksu 15 €, vapaa-
ehtoinen kannatusjäsenmaksu ainaisjäsenille 20 €, 
liittymismaksu 0 €.
9 § Hallituksen muutosesitys järjestön sään
töön. LIITE 1. (Mikäli ennakkotarkastettu sääntö-
muutosesitys tuli hyväksytyksi, valitaan hallituksen 
jäsenet ja varajäsenet uuden säännön mukaisesti 
huomioiden yhdistyslain 55 §:n 4. momentti.) 
Päätös: Sääntöjen muutosesitys hylättiin äänes-
tyksen jälkeen. Annetut äänet 535, kyllä-ääniä 311, 
ei-ääniä 224. Kyllä-äänien määrä ei riittänyt kol-
men neljäsosan enemmistöön annetuista äänistä. 
10 § Valitaan hallituksen puheenjohtaja. Vali
taan uudet jäsenet varajäsenineen erovuoros
sa olevien tai eronneiden hallituksen jäsenten 
tilalle. 
Päätös: Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Jouni 
Leppänen. Valittiin hallituksen jäseniksi ja varajäse-
niksi seuraavat henkilöt:
Kennelpiiri   Varsinainen jäsen Varajäsen 
Etelä-Häme Mika Aaltonen Markus Hartikainen 
Etelä-Pohjanmaa Jari Siltala  Mika Elgland 
Kymenlääni Jouko Saukkonen Kalle Hytti 
Pohjois-Pohjanmaa Harri Rautioaho Arto Hentilä 
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Pohjois-Savo Risto Kuivalainen Tomi Laakkonen 
Suur-Savo  Esko Itkonen  Auvo Partti 
Satakunta 2 vuodeksi Janne Jokinen Jari Vaarila 
Helsingin seutu 
1 vuodeksi  Harri Väre  Tapio Tölli 
Satakunnan kennelpiirin varsinainen jäsen Nikolas Santoo on 
jättänyt eronpyynnön. Hänen tilalleen loppukaudeksi eli kahdeksi 
vuodeksi valittiin Janne Jokinen, varalle Jari Vaarila. 
Helsingin kennelpiirin varsinainen jäsen Pauli Halonen ilmoitti 
eroavansa ja tilalle valittiin loppukaudeksi eli yhdeksi vuodeksi Harri 
Väre, varalle Tapio Tölli.
11 § Valitaan kaksi tilintarkastajaa ja heille  
kaksi varatilintarkastajaa. 
Päätös: Valittiin tilintarkastajiksi Timo Ollila (KHT) ja 
Janne Seppänen (HT) sekä heille varatilintarkasta-
jiksi Timo Salonen (KHT) ja Marja Hentunen (HT).
12 § Käsitellään muut hallituksen esittämät 
asiat.  
12.1 § Suomenajokoiran PEVISA-esitykset 
1. Suomenajokoiran PEVISA-ohjelma voimassa 
1.1.2025 - 31.12.2029 
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen astutusta 
annettu lonkka- ja kyynärkuvauslausunto. Koiralla 
ei saa olla pentujen rekisteröintihetkellä yli 120 
rekisteröityä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen sallit-
tu pentue voidaan kuitenkin rekisteröidä kokonai-
suudessaan.
2. Suomenajokoiran PEVISA-ohjelma voimassa 
1.1.2025 - 31.12.2029 
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista as-
tutusta annettu lonkka- ja kyynärkuvauslausunto. 
Koiralla ei saa olla pentujen rekisteröintihetkellä yli 
120 rekisteröityä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen 
sallittu pentue voidaan kuitenkin rekisteröidä ko-
konaisuudessaan.
Päätös:  
Kokous hyväksyi yksimielisesti ilman äänestystä 
PEVISA-esityksen 1:  
Suomenajokoiran PEVISA-ohjelma voimassa 
1.1.2025 - 31.12.2029 
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen astutusta 
annettu lonkka- ja kyynärkuvauslausunto. Koiralla 
ei saa olla pentujen rekisteröintihetkellä yli 120 
rekisteröityä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen sallit-
tu pentue voidaan kuitenkin rekisteröidä kokonai-
suudessaan.
12.2 § Suomenajokoiran jalostuksen tavoite
ohjelma 20252029 
Esitys on ollut kokonaisuudessaan esillä kotisivuilla 
https://www.ajokoirajarjesto.fi/events/vuosikokous-
kajaani-2024/

Päätös: Suomenajokoiran jalostuksen tavoite-
ohjelma 2025 - 2029 hyväksyttiin esitetyssä muo-
dossa. Jalostustoimikunta valmistelee tarvittavan 
lisäyksen ilveksen ajokokeita- ja karhun haukku-
taipumuskokeiden osalta ja hallitus valtuutettiin 
täydentämään muutoslause.
12.3 § Plottinajokoiran jalostuksen tavoite
ohjelma 20252029 
Esitys on ollut kokonaisuudessaan esillä kotisivuilla 
https://www.ajokoirajarjesto.fi/events/vuosikokous-
kajaani-2024/
Päätös: Plottinajokoiran jalostuksen tavoiteohjelma 
hyväksyttiin esitetyssä muodossa. 
12.4 § Suomen muotovalion arvon koevaati
musesitys koskien SAJ:n rotuja 
Muotovalion arvo (FI MVA) 
Vähintään kolme sertifikaattia näyttelystä Suomes-
sa kolmelta eri palkintotuomarilta. Vähintään yksi 
sertifikaateista on saatava koiran täytettyä 24 kk. 
Lisäksi koetulosvaatimus 1 x AJOK-1 tai 1 x KEAJ-1 
(tai 1 x BEAJ-1 eestinajokoiralla) tai rodun kotimaan 
mukaisen käyttökokeen korkeimman koeluokan 
tulos rodun kotimaasta.
Päätös: Esitys SAJ:n rotujen muotovalion arvon koe-
vaatimuksesta hyväksyttiin esitetyssä muodossa.
13. § Käsitellään muut jäsenten esittämät asiat
Ari Ollikaisen esitys 
Esitän että lohkojen valintojen ja kilvan valinta 
ohjetta muutetaan siten, että kennelliiton Koirare-
kisteriohjeen 7.2 (Kennelliiton määräämä jalostus-
kielto) kohdan täyttävä koira ei voi osallistua ko. 
kokeeseen.
Päätös: Esitys ei saanut kannatusta ja näin ollen 
tehty esitys hylättiin.
14 § Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.52.

Vakuudeksi

Jouko Heikkinen Tanja Kemppainen Heli Meriläinen 
Puheenjohtaja  Sihteeri   Sihteeri

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet sen 
kokouksen kulun mukaiseksi

Jouni Huovinen  Reijo Heikura 
Pöytäkirjantarkastaja   Pöytäkirjantarkastaja

MARI RUHA

Päänäyttely 2024
Kennel Kahvanahon koirat palkittiin  
näyttelyn kauneimpina

Marja ja Mauri Kuivaksen Kennel Kahvanahon koirat jatkoivat voittokulkuaan 
järjestön päänäyttelyssä. Näyttelyn kauneimmaksi koiraksi Sakari Potin tarkan 
harkinnan jälkeen valikoitui suomenajokoirauros Kahvanahon Kuru, joka näin 
uusi päänäyttely voittonsa viime vuodelta. Lisäksi kennelin juniori, kasvattaja- 
ja jälkeläisryhmä valittiin kilpailuissaan näyttelyn parhaimmiksi.

Päänäyttelyn kaunein koira FI MVA KAHVANAHON KURU om. Tauno RautiainenPäänäyttelyn kaunein koira FI MVA KAHVANAHON KURU om. Tauno Rautiainen

Järjestön päänäyttely järjestettiin Kajaanin pal-
lohallissa. Liki 150 koiraa oli ilmoitettu mukaan. 
Erikoisnäyttelyn voi halutessaan järjestää koko 
FCI 6 ryhmälle aiemman SAJ:n alaisten rotujen 
sijaan. Tämä antaa järjestäjille mahdollisuuden 
vahvistaa näyttelystä saatavaa varainkeruuta. 

Koirat arvoteltiin kahdessa eri kehässä. Tilaa 
oli runsaasti ja hallin keinonurmipohja oli koiri-
en esitysalustana oivallinen. Sakari Pori arvosteli 

suomenajokoirat, joita oli ilmoitettu ilahduttavas-
ti 80 koiran edestä. Teija Viljanmaa-Petjala arvos-
teli kaikki muut näyttelyyn ilmoitetut rodut. 

Näyttelypäivän aikana suoritettiin Kilpa24- toi-
mikunnan järjestämä arvonta, jossa palkintona 
oli Tracker Artemis-tutka, moottorisaha, lumi-
kengät, Tracker-lisenssejä ja paljon, paljon muuta. 
Kaikki palkinnot oli saatu lahjoituksina. Pääpal-
kinnon, Tracker-tutkan, voitti Tero Varis. 
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BIS-2 koiraksi Sakari Poti valitsi puolanjahtikoira FI JMVA EE MVA LT MVA EE 
JMVA EUJV-22 ALJW-22 EEJV-22 EEV-22 HeW-22 PMV-22 V-22 LTV-23 EEV-23 
WILDRUNNER’S MAGNUM om. Pauliina Nätynki.

Suomenajokoirat
Roco om. Ilkka Hyvärinen 
KP, ROP PEN, BIS PEN 3

Matkon Veera 
om. Laura Pohjan-vesi 
KP, VSP PEN

Kahvanahon Riistatyttö 
om. Helmi Rytkönen JUN-ERI, JUK-1, 
SA, JUN ROP, JUN-SERT, BIS JUN-1

Mustikkametsän Myrsky 
JUN-ERI, JUK-1, SA, JUN VSP, 
JUN-SERT

Kahvanahon Kuru  
om. Tauno Rautiainen VAL-ERI, 
VAK-1, PU 1, SA, ROP, BIS-1
 
Alapörkän Frita 
om. Arvo Kumpumäki 
KÄY-ERI, KÄK-1, PN 1, SA, VSP, SERT, 
MVA

Yhdestätoista suomenajokoirapennusta parhaaksi vali-
koitui Roco om. Ilkka Hyvärinen. Se sijoittui myös BIS-3 
pennuksi.

Urosten sertin sai käyttövalio Ajotaiturin Konna om. Arto 
Säisä. 

Juniorien ROP FI JMVA JV-23 
 Kahvanahon Riistatyttö  
om. Helmi Rytkönen ja 
VSP Mustikkametsäsn Myrsky.  
Riistatyttö oli myös näyttelyn  
kaunein juniori.

Sisuajon Essi 
om. Patrik Kjellman VET-ERI, VEK-1, 
SA, VET ROP, BIS VET-2

Pate 
om. Eija Broman VET-ERI, VEK-1, SA, 
VET VSP

Kennel Kahvanahon 
om. Mauri ja Marja Kuivas KP, ROP 
KASV, BIS KASV-1

Kahvanahon Ruskaretki 
om. Marja Kuivas KP, ROP JÄLK ja BIS 
JÄLK-1

Paras narttu FI JMVA Alapörkän Frita om. Arvo Kumpumäki sai kolmannen 
sertinsä ja saavutti muotovalion arvoon oikeuttavat näyttelytulokset. 

Veteraanikehän parhaat ROP ja BIS-3 FI MVA FI KVA-AJOK 
Sisuajon Essi om. Patrik Kjellman. VSP-veteraani oli C.I.B. 
C.I.B.-V POHJ MVA FI MVA FI KVA-AJOK FI Pate om. Eija 
Broman.

ROP KASV ja BIS-1 KASV Kennel Kahvanahon om. Marja ja 
Mauri Kuivas.

Amerikankettukoirien ROP Ilo om. Olli Leppänen oli myös 
BIS-4 koira. VSP Aromaan Alma om. Tiina Homanen. 

ROP JÄLK ja BIS-1 JÄLK Kahvanahon Ruskaretki om. Marja 
Kuivas. 

Amerikankettukoirat
Ilo 
om. Olli Leppänen AVO-ERI, AVK1, PU1, SA, ROP, BIS-4

Aromaan Alma 
om. Tiina Homanen AVO-ERI, AVK, PN1, SA, VSP, SERT

Dunkerinajokoirat
Dogiwogin Thor Son Of Odin VAL-ERI, VAK1, PU1, SA, 
ROP

Dogiwogin Dnaupnir VAL-ERI, VAK1, PN1, SA, VSP

Plottinajokoirat
Kuuhingon Sheriffi 
om. Anu Hulkkonen VAL-ERI, VAK1, PU1, SA, ROP

Puolanjahtikoirat
Wildrunner´s Magnum 
om. Pauliina Nätynki VAL-ERI, VAK1, PU1, SA, ROP, BIS-2

Wildrunner´s Daytona 
om. Niina Pirttimaa AVO-ERI, AVK1, PN1, SA, VSP
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Venäjänajokoirat
Risukasan Viima 
om. Merja Martikainen JUN-ERI, JUK1, PN1, SA, ROP, JUN 
ROP, JUN-SERT, JMVA, BIS JUN-3

Kennel Risukasan 
om. Merja Martikainen KP, ROP KASV, BIS KASV-2

Näyttelyn kaikki tulokset ovat nähtävillä Kennelliiton 
jalostustietojärjestelmässä. 

Dunkerinajokoirien ROP Dogiwogin Thor Son Of Odin ja 
VSP Dogiwogin Draupnir om. Kimmo Souranto.

Plottinajokoirien ROP FI MVA HeW-21 V-21 HeW-23 V-23 
Kuuhingon Sheriffi om. Anu Hulkkonen.

Venäjänajokoirien ROP ja BIS-3 JUN  FI JMVA Risukasan 
Viima om. Merja Martikainen. 

Näyttelyn BIS-2 KASV Kennel Risukasan om. Merja Marti-
kainen. Kuva Johan Pelkonen. 

Hallissa oli runsaasti tilaa ja istumapaikat yleisölle. Kuvas-
sa vasemmalla suomenajokoirien tuomarointiharjoitte-
lussa Laura Ripatti. 

Päänäyttelyä 
tukemassa.

Hallituksen uusia jäseniä

Esko Itkonen
Olen Heinävedellä  asuva  65 v. henkilö. Ajokoiria  
minulla on  ollut vuodesta 1981 lähtien. Tällä het-
kellä tarhassa  kaksi  suomenajokoiraa viisivuotias  
ja 10 kuukautinen. Olen  uusi  hallituksen jäsen  ja  
toimin aktiivisesti  koirien kanssa.

Ajok-palkintotuomarikortti  on ollut vuodesta 
1982, koetoimitsija kortti vuodesta 1984-. Ylituo-
mari kortti vuodesta  2014 lähtien.
-  Heinaveden Kennelkerhon puh.johtaja
-  piirikouluttaja
-  palkintotuomari  (Ajok ja Lint)
-  pöytäkirjojen  tarkastaja (itä)
-  ajokoirajaoston puh,johtaja (Suur-Savo)
-  keski-savon ajokoiramiesten vara puh.johtaja
-  Suur-Savon ajokoiramiesten hallituksen jäsen

Janne Jokinen 
46 v Häijään Sastamalasta, yrittäjä, nykyisin eläin-
klinikka Inuvetin yksi omistajista. Työnkuvaa-
ni kuuluu eläinklinikan erikoistuotteita myyvän 
verkkokaupan kehittäminen, sekä koirapaikan-
nuslaitteiden markkinointi, nämä alat ovat suuria 
kiinnostukseni aiheita ollut aina koiraharrastuk-
sen mukana. Tänä keväänä aloitin Satakunnan 
Ajokoiramiehien puheenjohtajana ja sen myötä 
tuli myös SAJ:n hallituspaikka. Ajokokeiden yli-
tuomari oikeudet on ollut vuodesta 2012 ja pal-
kintotuomari kortti vuodesta 1995, minulta löytyy 
myös ketunajokokeen tuomarikortti. Suomenajo-
koiria minulla on ollut koko ikäni useita sekä olen 
kilpaillut kokeissa usealla koiralla. Kettukilpaan-
kin olen päässyt sekä jänispuolella päässyt mo-
niin arvokilpailuihin ja yksi koiristani voitti Kil-
van vuonna 2014. Pientä kasvatustoimintaa teen 
Linnuskorven kennelin nimellä. Omat ajatukseni 
hallitustyössä on tuoda sekä luoda uusia ajatuksia 
muuttuneeseen harrastaja toimintaan, sekä vaalia 
suomenajokoiran metsästyksellisyyttä sekä ter- 
veyttä.

-  Varistaipaleen mets.seuran sihteeri ja rahaston-
hoitaja

  Hyvää kevään jatkoa.
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SAJ–FSK:n 
hallitus ja toimikunnat 2024
Puheenjohtaja 
LEPPÄNEN JOUNI 
48410 KOTKA 
0407577579 
puheenjohtaja@ajokoirajarjesto.fi

Varapuheenjohtaja 
SILTALA JARI 
66400 LAIHIA 
040 752 4372 
jari.siltala@netikka.fi

Kunniapuheenjohtaja 
VIITANEN ANTERO 
70200 KUOPIO 
0400 168 390
viitanen.kuopio@gmail.com

Hallituksen apuna niin päivittäisten kuin pitkä- 
jänteisten asioiden hoidossa on järjestön toimisto.

Hallituksen edustajat kennelpiireittäin

Ensin varsinainen jäsen, sitten varajäsen.

EteläHäme
AALTONEN MIKA 
14200 Turenki 
+35840 744 7704 
mika@rengasriihi.fi

HARTIKAINEN MARKUS 
14200 Turenki 
+358443240829 
hartikainenms@gmail.com

EteläPohjanmaa
SILTALA JARI 
66400 Laihia 
+3580407524372 
jari.siltala@netikka.fi

ELGLAND MIKA 
62375 Ylihärmä 
050 567 4983 
mika.elgland@netikka.fi

Kainuu
REMES JOUNI 
88600 Sotkamo 
+358505302464 
jouni.remes@gmail.com

HEIKURA JONI 
88900 Kuhmo 
040 530 2454 
joni.heikura@hotmail.fi

KeskiPohjanmaa
YLESMÄKI JARKKO 
68300 Kokkola 
+358504367478 
jarkko@anvianet.fi

HYNÖNEN PETRI 
85820 Oksava 
045 318 8494 
040 174 8190 
petri.hynonen@jedu.fi

KeskiSuomi
MÄÄRÄNEN JANI 
41230 UURAINEN 
+358407196140 
janimaaranen@gmail.com

PAANANEN JUHA-MATTI 
43390 Lokakylä 
040 867 5799 
jmpaananen@gmail.com

Kymenlääni
SAUKKONEN JOUKO 
59310 Särkisalmi 
+358505854012 
jjsaukkonen19@gmail.com

HYTTI KALLE 
49490 Neuvoton 
0408307287 
kalle.hytti@gmail.com
 
Lappi
LAUKKANEN JUHA 
96440 Rovaniemi 
+358405504796 
laukkajussi@gmail.com

RUHA MARI 
98500 Pelkosenniemi 
+358409625806 
lapinajokoirayhdistys@gmail.com
 
VarsinaisSuomi
MÄKI JARKKO 
21800 Kyrö 
+358445610535 
jarkko.maki@ksfsport.fi

KOSKINEN SANNA 
21870 RIIHIKOSKI 
+358408676623 
sannae.koskinen@pp.inet.fi

PohjoisHäme
JOKELA RAIMO 
34550 Itä-Aure 
+358400807877 
raimo.jokela@outlook.com

MALMI TAPIO 
37100 Nokia 
+358400634943 
tapio.malmi@gmail.com

PohjoisKarjala
PUUSTINEN VILLE 
82210 Suhmura 
+358503790680 
villepuus@hotmail.com

PALKOVUORI HANNU 
81220 JAKOKOSKI 
+358400 193 606 
hannu.palkovuori@telemail.fi

PohjoisPohjanmaa
RAUTIOAHO HARRI 
86300 Oulainen 
+35840 716 1027 
harri.rautioaho@gmail.com

HENTILÄ ARTO 
93600 Kuusamo 
+35840 5241 542 
arto.hentila@pp.inet.fi 

PohjoisSavo
KUIVALAINEN RISTO 
71160 RIISTAVESI 
+358400916731 
risto.kuivalainen@gmail.com

LAAKKONEN TOMI 
70900 Toivala 
+35845 2790906 
ajuri82@gmail.com

Salpausselkä
TUKIA PETRI 
15540 Villähde 
+358505442257 
petri.tukia@phnet.fi

PUSA SAMULI 
18300 Heinola kk 
samuli.pusa@gmail.com

Satakunta
JOKINEN JANNE 
38420 Sastamala 
+35840 512 8664 
janne.jokinen@inuvet.fi

VAARILA JARI 
38700 Kankaanpää 
+358400775639 
jari.vaarila@dnainternet.net
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SuurSavo
ITKONEN ESKO 
79700 Heinävesi 
+358400959657 
esko.itkonen@pp.inet.fi

PARTTI AUVO 
51200 Kangasniemi 
040 546 2735 
auvo.partti@outlook.com

Uusimaa
MIETTINEN LIISA 
07600 Myrskylä 
+358445449335 
lissu72@netti.fi

DAHLBERG CALLE 
10680 Skogby 
+358405951869 
dahlbergcalle@hotmail.com

Vaasa
SUNDFORS ROLAND 
68410 Nedervetil 
+358447851224 
roland.sundfors@jakobstad.fi 

KJELLMAN PATRIK 
68820  Ähtävä 
+358408273491 
Kjellman-livs@multi.fi

Helsingin seutu
VÄRE HARRI 
02320 Espoo 
+35840 585 4955 
harri.vaere@gmail.com

TÖLLI TAPIO 
01390 Vantaa 
+35850 346 4263 
tapiotolli1@gmail.com

TYÖVALIOKUNTA 2024

Puheenjohtaja 
LEPPÄNEN JOUNI 
puheenjohtaja@ajokoirajarjesto.fi

SILTALA JARI 
jari.siltala@netikka.fi

ELGLAND MIKA 
mika.elgland@netikka.fi

MÄKI JARKKO 
jarkko.maki@ksfsport.fi

MIETTINEN LIISA 
lissu72@netti.fi

HEIKURA JONI 
joni.heikura@hotmail.fi

LEPPIAHO JAANA 
toimisto@ajokoirajarjesto.fi

KOULUTUSTOIMIKUNTA 2024

Puheenjohtaja 
ELGLAND MIKA 
62375 YLIHÄRMÄ 
050 567 4983 
mika.elgland@netikka.fi

AJOKOKEEN LOHKOKOULUTTAJAT (AJOK): 
 
SYRJÄLÄ KARI, länsi 
61550 Orismala 
0400 256053 
paanan.paja@gmail.com

KOSKINEN SANNA, etelä 
21870 Riihikoski 
040 867 6623 
sannae.koskinen@pp.inet.fi

KERÄNEN KALLE, pohja 
88400 Ristijärvi 
0505688191 
mehtokummun@gmail.com

RAJAVUORI JARI, itä 
80510 Onttola 
040 536 9217 
jari.rajavuori@saunalahti.fi

SUNDFORS ROLAND, ruotsinkieliset 
68410 Nedervetil 
044 785 1224 
roland.sundfors@jakobstad.fi

KETTUKOULUTUSTOIMIKUNTA ja  
LOHKOKOULUTTAJAT KEAJ

Puheenjohtaja 
TOIVOLA MARTTI, etelä 
20810 Turku 
martti.toivola.pp@gmail.com

YLESMÄKI JARKKO, pohja 
68300 Kokkola 
+358504367478
 
jarkko@anvianet.fi
LEINONEN TARMO, itä 
41340 Laukaa 
0400 648 464 
tarmo.leinonen9@gmail.com

KETOJA MARKO länsi 
62435 Pirttinen 
+358503717303 
repopupun.kennel@hotmail.fi

SUNDFORS ROLAND ruotsinkieliset 
68410 Nedervetil 
044 785 1224 
roland.sundfors@jakobstad.fi

Muut jäsenet
PUUSTINEN VILLE, atk-vastaava 
82210 Suhmura 
+358503790680 
villepuus@hotmail.com

MÄNTYLÄ JANI 
38910 Ala-Honkajoki 
050 379 9998 
jani.mantyla@honkatrading.com

LEHTONEN MAARET, SBJ:n edustaja

AJOK KOEPÖYTÄKIRJANTARKASTAJAT

Etelä 
Timo Kilpeläinen 
21420 Lieto 
+358400509699

Itä 
Esko Itkonen 
79700 Heinävesi 
+358400959657 
esko.itkonen@pp.inet.fi

Länsi 
Jyrki Ala-Reini 
61500 Isokyrö 
+35850 571 1175 
jyrki.ala-reini@netikka.fi

Pohja 
Taisto Martimo 
95230 Maksniemi 
+35840 539 4348 
taistonposti49@gmail.com

KEAJ & IAJOK pöytäkirjantarkastaja
Jari Vaarila 
38700 Kankaanpää 
0400775639 
jari.vaarila@dnainternet.net

JULKAISUTOIMIKUNTA 2024
Puheenjohtaja 
MIETTINEN LIISA 
07600 Myrskylä 
044 544 9335 
lissu72@netti.fi

Ajokoiramieslehden vastaava päätoimittaja 
LEPPÄNEN JOUNI 
48410 Kotka 
0407577579 
puheenjohtaja@ajokoirajarjesto.fi

Lännen lohko 
PIRKKANEN OLLI 
27100 Eurajoki 
044 305 5262 
o.pirkkanen@gmail.com
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Idän lohko 
PÖLÖNEN MARIA 
52200 Puumala 
050 490 1668 
maria.polonen@gmail.com

Etelän lohko 
MIETTINEN LIISA 
07600 Myrskylä 
044 544 9335 
lissu72@netti.fi

Pohjan lohko 
Ruha Mari 
98500 Pelkosenniemi 
0409625806 
lapinajokoirayhdistys@gmail.com

Toimiston edustaja & aineistosihteeri 
LEPPIAHO JAANA 
044 311 0330 
toimisto@ajokoirajarjesto.fi 
lehti@ajokoirajarjesto.fi

Lehden taittaja 
KAINULAINEN ANITTA 
aineisto@yippee.fi

JALOSTUSTOIMIKUNTA 2024
Jalostustoimikunnan puheenjohtaja 
SILTALA JARI 
66400 Laihia 
050 522 6363 
jari.siltala@netikka.fi

FORS JARI 
86170 Yppäri 
0400 290 982 
jari.fors@jedu.fi

SARI PIRKKANEN 
27100 Eurajoki 
044 5355775 
s.pirkkanen@gmail.com

ISAKSSON JOHANNA 
96400 Rovaniemi 
johanna.isaksson1@gmail.com 
0405962271

KAPIAINEN SUVI 
45160 Kouvola 
040 752 1678 
suvi.kapiainen@gmail.com

HAAPIAINEN-LIIKANEN AULI 
51420 Harjumaa 
040 558 4565 
auli.haapiainen-liikanen@ese.fi

LAINE HARRI, varapj 
44190 Parantala 
0504014215 
h.laine@outlook.com

REMES JOUNI, sihteeri 
88600 Sotkamo 
050 530 2464 
jouni.remes@gmail.com

SEPPINEN PEKKA 
86300 Oulainen 
044 3032534 
pekkas56@gmail.com

KUMPULAINEN SANNA, asiantuntijajäsen 
040 482 3919 
sanna_kumpu@hotmail.com

ULKOMUOTO JA 
RAKENNEJAOS 2024
Puheenjohtaja 
FORS JARI 
86170 Yppäri 
0400 290 982 
jari.fors@jedu.fi

sihteeri 
HAAPIAINEN-LIIKANEN AULI 
51420 Harjumaa 
040 558 4565 
auli.haapiainen-liikanen@ese.fi

POTI SAKARI 
66400 Laihia 
0400 428 097 
sakari.poti@gmail.com

TALVI HANNU 
86300 Oulainen 
044 047 0243 
hannu.talvi@netti.fi

NEUVONTAJAOS 2024
jalostusneuvojat, jäniskoirat
Ollikainen Ari, puheenjohtaja 
71210 Tuusjärvi 
044 733 8519 
ari.ollikainen@dgk.fi

Paananen Juha-Matti 
43300 Kannonkoski 
040 867 5799 
jmpaananen@gmail.com

Heikki Jokinen 
38420 Sastamala 
040-484 0040 
heikki.jokinen@tutkakauppahaijaa.fi

Petri Saarenkangas
95410 TORNIO
0400 215 435
petri.saarenkangas@gmail.com 
 
jalostusneuvojat, kettukoirat
SEPPINEN PEKKA 
86300 Oulainen 
044 3032534 
pekkas56@gmail.com

SARI PIRKKANEN 
27100 Eurajoki 
044 5355775 
s.pirkkanen@gmail.com

NUORISOTOIMIKUNTA 2024

puheenjohtaja 
Joni Heikura 
88900 Kuhmo 
040 530 2454 
nuorisotoimikunta@ajokoirajarjesto.fi

sihteeri 
Heidi Hyttinen (Länsi) 
66400 Laihia 
050 3452006 
heidihyttinen79@gmail.com

Joni Miilumäki (Länsi) 
60550 Nurmo 
0407210955 
joni.miilumaki@outlook.com

Anni Hytti (Etelä) 
45700 Kuusankoski 
0405769260
anni.hytti01@gmail.com

Kaisa Säisä (Itä) 
74595 Runni 
050 328 1422 
pikkuhikka@gmail.com

Eveliina Jaako (Pohja) 
95600 Ylitornio 
0409107438 
eveliinajaako@hotmail.com

Varainhankintatoimikunta 2024
Puheenjohtaja 
MÄKI JARKKO 
+358445610535 
jarkko.maki@ksfsport.fi

SILTALA JARI 
+3580407524372 
jari.siltala@netikka.fi

PUUSTINEN VILLE 
+358503790680 
villepuus@hotmail.com

FORS JARI 
0400 290 982 
jari.fors@jedu.fi

POHJOISMAINEN YHTEYSHENKILÖ 2024 
SUNDFORS ROLAND 
68410 Nedervetil 
+358447851224 
roland.sundfors@jakobstad.fi 
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Kokoonnuimme 3.5.2024 illalla Kuopioon 
Iso-Valkeiseen ylituomarikurssin mer-
keissä. Tarkoituksena oli kouluttaa AJOK- 

ja KEAJ-ylituomareita. Kurssille oli ilmoittautunut 
9 jänis- ja 4 kettuylituomarikokelasta. Illan mittaan 
alkoi kokelaita saapua paikalle, ja aamuun mennes-
sä kaikki ilmoittautuneet olivat saapuneet. Kokelaat 
olivat pääosin Pohjois-Pohjanmaalta ja Kymestä, 
myös Kainuu oli edustettuna. Ajokokeiden kurssia 
johti Mika Elgland Ylihärmästä ja kettupuolta veti 
Martti Toivola turkua murtaen. Muina kouluttaji-
na toimivat koulutustoimikunnan jäsenet, Pohjois-
Savon ylituomarit apunaan.

Kurssin aluksi Mika kertoi kaikille yhteisessä 
osiossa ylituomaritoiminnasta, käytännön koke-
muksen merkityksestä, henkilökohtaisista ominai-
suuksista, ylituomarin vastuusta ja velvollisuuksis-
ta. Ylituomarin toimintaohje ja säännöt kuuluivat 
myös tähän osioon.

Kahvitauon jälkeen pääsi vuoroon Koskisen San-
na, joka kertoi ylituomarin puhuttelusta, ylituoma-
rin tehtävistä, mitä kertoo sääntövihko ylituomarin 
puhuttelusta sekä myös puhuttelun tarkoituksesta. 
Lopuksi Sanna antoi ohjeita ylituomarin puhutte-
luun valmistumisesta, olihan kokelailla edessä pu-
huttelun kirjoittaminen ja osalla myös puhuttelun 
pitäminen sunnuntaiaamuna. 

Ennen lounastaukoa porukka jaettiin kahtia, 
kettumiehet ja -naiset menivät Toivolan Martin 

johdolla opiskelemaan sääntöjä ja maastokorttihar-
joituksia, jänisporukka jäi Mikan hoiviin opettele-
maan jänispuolen sääntöjä ja maastokorttiharjoit-
telua.  

Päivän päätteeksi kokelaat suorittivat kirjallisen 
kokeen, johon sisältyi kokeen järjestelyihin ja sään-
töihin liittyviä kysymyksiä.

Iltapalaksi kokelaille oli varattu ylituomarin pu-
huttelun laadinta, jonka palautus oli aamuun men-
nessä. Kaikki taisivat kuitenkin ehtiä jonkin verran 
nukkumaankin.

Sunnuntaiaamuna oli heti kahdeksalta vuorossa 
puhutteluiden pitäminen, johon vapaaehtoisiakin 
löytyi lievän painostuksen jälkeen. Puhuttelut oli-

Uusia ylituomareitaUusia ylituomareita

AJOK-kokelaat ja koulutajat

vat hyvin tehtyjä ja kokelaiden esiintyminen kii-
tettävällä tasolla, vaikka pieni jännittäminen tosin 
hieman näkyikin. Puhutteluista annettiin suullinen 
palaute ja käytiin keskustelua rakentavaan tyyliin.

Tilaisuuden viimeinen koettelemus oli maasto-
korttien vastaanotto. Pohjois-Savon ylituomareista 
Heikki Jääskeläinen, Viljo Pennanen, Matti Karppi-
nen ja Raimo Hartikainen olivat Puustisen Villellä 
vahvistettuina maastotuomareina. Kokelaat suo-
riutuivat maastokorttien vastaanotosta mainiosti, 
kaikki saivat kiitettävän arvioinnin.

Tilaisuus päättyi klo. 15 kieppeillä todistusten 
jakoon ja yhteiskuvaan, kaikille toivotettiin hyvää 
kotimatkaa. Kiitos vielä avustaneille ylituomareille.

Kettukokelaat ja kouluttaja.

Heikki Jääskeläinen palauttamassa maastokorttia.

Erätaika-messut järjestettiin Kuopion Sorsasalon raviradalla huhtikuun lopulla.  
Kuvassa Pohjois-Savon Ajokoirayhdistyksen osastolla Suvi Tikkanen ja SAJ:n osastolla Kaisa Säisä.

Erätaika-messut 
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Kesän ja alkusyksyn koiranäyttelykalenteri on 
laadittu Kennelliiton Tapahtumakalenterista 
saatujen tietojen perusteella. Kaikkien koira-
näyttelyiden tuomari- ja ilmoittautumistietoja 
ei lehden aineistoaikataulun puitteissa saatu 
koostettua. Viimeinen ilmoittautumispäivä on 
useissa näyttelyissä porrastettu eri päivämääriin 

Päivämäärä Paikkakunta Näyttelytyyppi Ilmoittautumispvm. Tuomari
6.7.2024 Helsinki KR 19.6.2024 Erja Nummi
6.7.2024 Oulu KV 14.6.2024 Sophie Aspholm
6.7.2024 Juva KR 17.6.2024 Reino Korpela
6.7.2024 Sauvo RN FCI 4, 5, 6 , 7 13.6.2024 Marianne Holm Larnemaa
7.7.2024 Oulu NORD 14.6.2024 Esa Ruotsalainen
13.7.2024 Mäntsälä KR 18.6.2024 Taina Nygård
14.7.2024 Laukaa KR 1.7.2024 Jari Fors
20.7.2024 Kalajoki KV 27.6.2024 Benny Blidh Von Schedvin
20.7.2024 Lappeenranta RN FCI 1, 3, 5 , 6 24.6.2024 Pekka Teini
21.7.2024 Tornio NORD 24.6.2024 Kirsi Nieminen
27.7.2024 Posio RN FCI 1, 2, 5 , 6 1.7.2024 Tarja Kallio
27.7.2024 Mikkeli KV 8.7.2024 Mari Lackman
28.7.2024 Pori KV 1.7.2024 Sakari Poti
28.7.2024 Kouvola RN FCI 3, 4, osa 5 , 6 , 8 7.7.2024 Auli Haapiainen-Liikanen
2.8.2024 Kuopio KR 15.7.2024 Lehtonen Maija
3.8.2024 Kuopio NORD 15.7.2024 Pukkila Anneli
3.8.2024 Kurikka RN FCI osa 5 & FCI 6, 4, 7, 8 17.7.2024 Matti Palojärvi
3.8.2024 Siikajoki RN FCI 1, 5, 6 ja 9 17.7.2024 Hannu Talvi
4.8.2024 Kuopio KV 15.7.2024 Pettersson Erica
4.8.2024 Vesilahti RN FCI osa 5 & FCI 6, 7, 8 15.7.2024 Jari Fors
10.8.2024 Luumäki RN FCI 1, 5, 6, 8 ei tiedossa ei tiedossa
10.8.2024 Nurmijärvi RN FCI 4, 5, 6 16.7.2024 Irina Poletaeva
11.8.2024 Rovaniemi RN FCI 5, 6, 7 , 8 22.7.2024 Reino Korpela
11.8.2024 Ylöjärvi RN FCI 1, 2, 6, 10 ei tiedossa ei tiedossa
17.8.2024 Kouvola KR 25.7.2024 Hilkka Salohalla
18.8.2024 Turku KR ei tiedossa ei tiedossa
18.8.2024 Heinola KR 25.7.2024 Hannu Talvi
24.8.2024 Kokkola RN FCI 2, 5, 6, 8 12.8.2024 Pekka Teini
25.8.2024 Kauhava RN FCI osa 5 ja FCI 6, FCI 4, 7, 8 6.8.2024 Sophie Aspholm
25.8.2024 Kinnula RN FCI 2, 5, 6, 8 12.8.2024  Jari Fors
31.8.2024 Riihimäki KV 18.8.2024 Maija Mäkinen
1.9.2024 Riihimäki NORD 18.8.2024 Helin Tenson
7.9.2024 Helsinki NORD 12.8.2024 Esa Ruotsalainen
7.9.2024 Evijärvi RN FCI 4, 5, 6, 8 27.8.2024 Hannu Talvi
7.9.2024 Kihniö RN FCI 2, 5, 6, 8 26.8.2024 Matti Palojärvi
8.9.2024 Porvoo KR 18.8.2024 Jetta Tschokkinen
8.9.2024 Laihia RN FCI 3, 5, 6, 8 25.8.2024 Sakari Poti
15.9.2024 Paimio RN FCI 4, 6, 8, 9 ei tiedossa ei tiedossa
15.9.2024 Uuskaarlepyy RN FCI osa 5 & FCI 6, 3, 4, 8 2.9.2024 Matti Palojärvi
22.9.2024 Hyvinkää KR ei tiedossa ei tiedossa
28.9.2024 Eckerö KV 3.9.2024 Martin Johansson

Suomen valionarvosäännöt
Kaikkia rotuja koskevat vaatimukset 
Valionarvo on anottava koiralle viimeistään viisi (5) vuotta viimeisestä 
siihen oikeuttavasta tuloksesta, jonka jälkeen sitä ei enää myönnetä. (Valt. 
22.11.20)  
Kokeista ja kilpailuista myönnettäviin valionarvoihin vaaditaan, että koiran 
näyttely-tulos on vähintään laatumaininta “hyvä” jostain FCI:n jäsen- tai 
kumppanimaan kenneljärjestön hyväksymästä näyttelystä koiran täytettyä 15 
kk. (Valt. 30.5.21)

Suomenajokoira ja muut korkeajalkaiset ajokoirat
FI KVA-AJOK 
4 x AJOK-1 saavutettuna vähintään kahden eri koekauden aikana. Yksi koe-
kausi on metsästysvuosi 1.8.- 31.7. Käyttövalion arvoon oikeuttavia tuloksia 
on oltava vähintään kaksi paljaalta maalta ja yksi lumikeliltä. Käyttövalion ar-
voon hyväksytään yksi AJOK-1 palkinto koko koekauden kestävästä kokeesta 
tai ennen 1.8.2016 saavutetusta kahden viikon kokeesta. (Valt. 29.5.16)  

FI KVA-KEAJ 
4 x KEAJ-1 saavutettuna vähintään kahden eri koekauden aikana. Yksi 
koekausi on metsästysvuosi 1.8.- 31.7. Käyttövalion arvoon hyväksytään yksi 
KEAJ-1 palkinto koko koekauden kestävästä kokeesta tai ennen 1.8.2016 
saavutetusta kahden viikon kokeesta. (Valt. 29.5.16)  

Eestinajokoira FI KVA-BEAJ 
4 x BEAJ 1 Suomessa vähintään kahdelta eri koekaudelta. Yksi koekausi on 
metsästysvuosi 1.8.–31.7. Vähintään yksi BEAJ 1 tulos tulee olla lumikeliltä 
ja vähintään kaksi paljaalta maalta sekä korkeintaan yksi BEAJ 1 saatu koko 
kauden kokeesta tai ennen 1.8.2017 saavutetusta kahden viikon kokeesta. 
(Valt. 28.11.21)  

FI KVA-KEAJ 
4 x KEAJ-1 saavutettuna vähintään kahdelta eri koekaudelta. Yksi koekausi 
on metsästysvuosi 1.8.–31.7. Käyttövalion arvoon hyväksytään yksi KEAJ-1 
palkinto koko koekauden kestävästä kokeesta tai ennen 1.8.2016 saavute-
tusta kahden viikon kokeesta. (Valt. 28.11.21)

Pohjoismaiden käyttövalion arvo (POHJ KVA)  
Koiralle, joka ennestään on saavuttanut kolmen eri Pohjoismaan (Suomi, 
Ruotsi, Norja, Islanti tai Tanska) käyttövalionarvon, myönnetään Pohjoismai-
den ko. koemuodon käyttövalionarvo.  
Koiralta, joka ennestään on jonkin muun maan käyttövalio, vaaditaan ko. 
koemuodosta vain yksi valionarvoon oikeuttava tulos Suomesta sekä mahdol-
liset lisävaatimukset.

Muotovalion arvo (FI MVA)  
Vähintään kolme sertifikaattia näyttelystä Suomessa kolmelta eri palkin-
totuomarilta. Vähintään yksi sertifikaateista on saatava koiran täytettyä 
24 kk. Lisäksi koetulosvaatimus 1 x AJOK-1 tai 1 x KEAJ-1 (tai 1 x BEAJ-1 
eestinajokoiralla). Valionarvosääntöön liittyvät koetulosvaatimukset ovat 
vähimmäisvaatimuksia. Suomalaisen omistamalta/hallitsemalta koiralta 
hyväksytään Pohjoismaissa saavutetut koetulokset rodunomaisista kokeista FI 
MVA -arvoon vaadittaviksi koetuloksiksi. 
    Näyttelysääntöihin valtuuston kokouksessa 30.5.2021 tehdyn lisäyksen 
myötä näyttelyyn osallistuva koira ei voi vastaanottaa sertifikaattia, mikäli sil-
lä on Suomen muotovalion arvoon oikeuttavat näyttelytulokset, siltä puuttuu 
muotovalion arvosta vain siihen määrätyt lisävaatimukset tai alle kaksivuo-
tiaalla koiralla on jo kaksi aikaisemmin vastaanotettua sertifikaattia. Tällöin 
sertifikaatti siirtyy seuraavalle sertifikaatin arvoisen (SA:n) saaneelle koiralle.

Juniorimuotovalion arvo (FI JMVA)  
Kolme juniorisertifikaattia näyttelystä Suomessa kolmelta eri palkintotuoma-
rilta. Suomen juniorimuotovalionarvon saamiseksi ei ole käyttötulosvaati-
musta. Mahdolliset muiden maiden juniorivalionarvot eivät vaikuta Suomen 
juniorivalionarvon saavuttamiseen.  

Veteraanimuotovalion arvo (FI VMVA) 
Kolme veteraanisertifikaattia näyttelystä Suomessa kolmelta eri palkintotuo-
marilta. Suomen veteraanimuotovalion arvon saamiseksi ei ole käyttötulos-
vaatimusta. Mahdolliset muiden maiden veteraanivalionarvot eivät vaikuta 
Suomen veteraani-valionarvon saavuttamiseen.

Pohjoismaiden muotovalion arvo (NORDIC MVA) (PKU 12.10.16)  
Koiralle, joka on saanut kolme NORD-sertifikaattia kolmesta eri Pohjoismaas-
ta, kolmelta eri tuomarilta. Vähintään yksi NORD-sertifikaateista on saatava 
koiran täytettyä 24 kuukautta. Saadakseen NORDIC MVA -arvon koiran tulee 
olla kansallinen valio siinä maassa, jossa koira on rekisteröity. Muotovalion 
arvoon vaadittavat koetulokset voi saada myös muissa Pohjoismaissa. Muista 
maista saavutettujen koetulosten kelpoisuuden muotovalion arvoon hyväksyy 
Kennelliitto koemuodon haltijan esityksestä.  

Muiden maiden muotovalionarvot 
Koiralta, joka 24 kk täytettyään on saavuttanut jonkin muun maan muotova-
lionarvon, vaaditaan vain yksi sertifikaatti Suomesta sekä mahdolliset lisävaa-
timukset. Sen mahdollisesti Suomesta alle 24 kk:n iässä saama sertifikaatti 
lasketaan Suomen muoto-valionarvoon oikeuttavaksi. 
Ulkomaalaisen omistaman/hallitseman koiran ulkomailla saavuttama koetu-
los hyväksytään FI MVA-arvoon vaadittavaksi koetulokseksi vain, mikäli se on 
saavutettu FCI:n hyväksymän kenneljärjestön kokeesta, joka vastaa Suomessa 
rodulta vaadittavaa rodunomaista koetta. Koetulok-sesta tulee Kennelliittoon 
toimittaa anomuksen yhteydessä FCI:n hyväksymä Working Class Certificate 
(WCC). 

Kansainvälisen muotovalion arvo C.I.B 
Rodut, joilta FCI vaatii käyttökoetuloksen: Jotta koira voisi saada kansainväli-
sen muotovalion arvon, sen tulee täyttää seuraavat vaatimukset:  
a) saanut 2 x CACIB kahdesta eri maasta ja kahdelta eri tuomarilta, riippu-
matta näyttelyyn osallistuneiden koirien lukumäärästä;  
b) ensimmäisen ja viimeisen CACIBin välillä on kulunut vähintään yksi vuosi 
ja yksi päivä; esim. tammikuun 1. päivästä 2011 tammikuun 1. päivään 2012.  
Kohtiin a) ja b) voidaan kansallisille kenneljärjestöille myöntää poik-keuksia, 
edellyttäen että FCI:n hallitus on ne hyväksynyt. Kohtien a) ja 
b) lisäksi koirien, joiden roduilta FCI vaatii käyttökoetuloksen, on täy-tynyt 
saada hyväksytty tulos kansallisessa rodunomaisessa kokeessa (kokeessa 
jossa kilpaillaan kansallisesta käyttökoesertifikaatista CACT= koepuolen 
valionarvoon oikeuttava tulos) missä tahansa FCI:n jäsen- tai kumppanimaas-
sa. Kokeen ajankohdalla ei ole merkitystä.  
Anomukset C.I.B.-arvon myöntämiseksi roduille, joilta FCI vaatii käyttö- 
koetuloksen, toimitetaan koiran omistajan kotimaan kansalliselle kenneljär-
jestölle, joka vastaa koetuloksen oikeellisuuden tarkistamisesta. Anomus on 
tehtävä käyttäen FCI:n virallista lomaketta. 

Suomen ja kansainväliset valionarvot haetaan kirjallisesti Suomen Kennellii-
tolta. Ulkomaiset valionarvot haetaan ao. maan kenneljärjestöltä.

Kansainvälinen juniorimuotovaliotitteli
Jotta koira voi saada kansainvälisen juniorimuotovaliotittelin C.I.B.-J 
(Champion International de Beauté Jeune, International Junior Cer-
tificate), sen tulee saada junioriluokan luokkavoitto laatuarvostelulla 
”erinomainen” (ERI1) kolmesta kansainvälisestä näyttelystä kolmesta 
eri maasta kolmelta eri tuomarilta.

Kansainvälinen veteraanimuotovaliotitteli
Jotta koira voi saada kansainvälisen veteraanimuotovaliotittelin C.I.B.-V 
(Champion International de Beauté Vétéran, International Veteran Cer-
tificate), sen tulee saada veteraaniluokan luokkavoitto laatuarvostelulla 
”erinomainen” (ERI1) kolmesta kansainvälisestä näyttelystä kolmesta 
eri maasta kolmelta eri tuomarilta.

TEKSTI MARI RUHA

Kesän ja alkusyksyn koiranäyttelykalenteri
ja hintaluokkiin. Taulukossa esiintyvä päivämää-
rä on kyseisen näyttelyn viimeinen mahdollinen 
ilmoittautumispäivä, joten halutessasi halvem-
man ilmoittautumismaksun, tarkista päivämää-
rät tapahtumakalenterista ja toimi ajoissa.
Mukavaa näyttelykesää!

AJOKOIRAMIES TOUKOKUU 2024    33    



34    AJOKOIRAMIES TOUKOKUU 2024  AJOKOIRAMIES TOUKOKUU 2024    35    

Plottinajokoiran ja suurpetojen metsästyksen 
tulevaisuus on tällä hetkellä suuren muutoksen 
kynnyksellä. Korkeimman hallinto-oikeuden vii-
mevuotinen päätös hylätä kaikki kannanhoidolli-
set karhunmetsästysluvat sekä lähes kaikki ilves-
luvat poronhoitoalueen ulkopuolella vaikuttaa 
merkittävästi myös suurpetokoirien jalostukseen 
ja käyttöön. 

Plottinajokoirien rekisteröintimäärät ovat las-
keneet vuodesta 2020 lähtien ja vuonna 2023 
plotteja rekisteröitiin vain 16 kappaletta, mikä 
tarkoittaa kahta pentuetta. Vuoden 2024 aika-
na rekisteröintejä on tullut 22 kappaletta, mikä 
on sekin huippuvuosiin verrattuna hyvin pieni 
määrä. Tulevaisuudessa onkin erityisen tärkeää 
kiinnittää plottien jalostuksessa huomiota mää-
rän sijaan laatuun eli terveyteen ja käyttöominai-
suuksiin. 

Plottinajokoirayhdistys on avannut plotti-
najokoirille tarkoitetun terveyskyselyn, jonka 
toivomme tavoittavan mahdollisimman monta 
plotin entistä sekä nykyistä omistajaa. Kyselyn 
tarkoituksena on kerätä tietoa plottinajokoirien 
terveydestä, joten tieto jokaisesta koirasta (myös 
kuolleista) on tärkeää rodun kannalta. Tiedon 
avulla yhdistyksemme saa kokonaiskuvan rodun 
terveydentilasta ja pystymme kohdentamaan 
toimia, mikäli jokin yksittäinen ominaisuus tai sai-
raus alkaa yleistyä rodussa. Terveyskysely löytyy 
yhdistyksemme kotisivuilta www.plottinajokoi-
rayhdistys.fi .

Suosittelemme plottien kasvattajia liittämään 
tulevat pennun omistajat Plottinajokoirayhdis-
tykseen, jolloin myös he saavat jalostuksen ja 
terveyden ajankohtaiset uutiset sekä pääsevät 
vaikuttamaan plottien tulevaisuuteen. Pentue-
jäsenen liittäminen on ilmaista yhdistyksen jä-
senenä olevalle kasvattajalle ja ensimmäisen 

vuoden jäsenyys on ilmainen uudelle pentuejä-
senelle.

Vaikka suurpetojen metsästys väheneekin, 
ammunta- ja aseenkäsittelytaidon ylläpitämi-
nen ovat kuitenkin tärkeitä meille metsästäjille. 
Plottinajokoirahdistys järjestää kaikille avoimen 
hyökkäävän karhun ampumaratatapahtuman 
lauantaina 27.7.2024 Ilomantsin Lehtovaarassa 
Ilajan erän ampumaradalla. Tervetuloa mukaan 
nauttimaan karhurikkaista Ilomantsin maisemis-
ta sekä karhuammunnan tuomasta jännitykses-
tä! Tiedotamme tapahtumasta lisää kotisivuil-
lamme sekä Facebookissa.

Mukavaa kesän odotusta toivoo 
Plottinajokoirayhdistyksen hallitus 

PLOTTINAJOKOIRAYHDISTYS RY

Kevätterveiset 
Plottinajokoirayhdistykseltä!

Kuva Suvi Turunen

Haapajärven Oksavan kylässä asuvat Anita ja Pauli Sornikoski ovat kasvattaneet  
Puskajussin kennelnimellä yhteensä 70 pentueesta kaikkiaan 429 pentua. 60 vuoden 
kokemus suomenajokoiran jalostustyöstä on poikinut vuosien mittaan 25 käyttövalio, 
yksi kettukäyttövalio, 5 kaksoisvalio, yksi kolmoisvalio ja 2 muotovalio jälkeläistä. 
Kennelille myönnettiin SAJ:n Mestarikasvattaja-titteli vuonna 2023. Viisi Puskajussilais-
ta on selvittänyt tiensä Kilvan mittelöihin. Kaksi koirista, KVA Puskajussin Pahapoika ja 
KVA Puskajussin Arsa on kruunattu ajokuninkaiksi. Kasvatustyötä pariskunta kuvaa 
mielenkiintoiseksi kokopäivätyöksi. Palkintona onnistuneesta työstä ovat ajotaitoiset, 
pitkän käyttöiän omaavat ja metsästysinnoltaan erinomaiset koirat sekä tyytyväiset 
pennun ottajat. Tällä hetkellä pariskunta kasvattaa kahtatoista pentua oman kennelin 
kahden eri linjan yhdistelmästä Puskajussin Eetu - KVA Puskajussin Tella.

TEKSTI MARI RUHA, KUVAT PAULI SORNIKOSKEN ALBUMISTA

Puskajussin kennelistä  
elinvoimaa ajotaidon lisäksi

Pauli kertoo harrastaneensa ajokoirilla metsästys-
tä koko ikänsä. Lapsuuden kodissa harrastus eli 
vahvana. Ensimmäisen oman suomenajokoiran 
14-vuotias miehen alku hankki kellosepältä vaihta-
malla rannekellon koiraan. Koira osoitti pian aju-
rin taitonsa, jolloin kelloseppä pyysi koiraa takaisin 
itselleen tarjoamalla vaihdoksi ajokoiran pennun 
sekä kellon. Pauli suostui vaihtokauppaan, mutta 
harmillisesti pentu jäi pian uuteen kotiin muu-
tettuaan auton alle. Huono onni seurasi nuoren 

miehen koiran pitoa, koska seuraava koira karkasi 
häkin yli ja juoksi suoraan ohi ajavan auton eteen. 

Itse opiskeltu ala
Kasvatustyön Pauli aloitti vuonna 1974 yhdistel-
mällä SF071689/72 FIN MVA Ajo - SF05269L/74 
Viesti. Pentueesta Pauli jätti itselleen  
uros SF12123B/76 Ajoihmeen. Yhdistelmästä 
SF12123B/76 Ajoihme - SF02822N/74 Jaana syntyi 
vuonna 1979 seitsemän pentua, joista Pauli jätti it-

Kennelin kantanarttu SF02822N/74 Jaana.Pauli ja SF05269L/74 Viesti.
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selleen narttu Kaijan. Kaija osoittautui erinomai-
seksi ajuriksi. Kaijalla teetätettiin kaikkiaan neljä 
pentuetta, joista ensimmäisen pentueen uros 
SF10383T/83 FIN MVA FIN KVA FIN KVA-K 
Puskajussin Iivo on 30 pentueen ja 183 pennun isä. 
Ajokoirien suosio oli vahvaa ja pentujen kysyntä 
kovaa, joten pentueita teetettiin kysynnän tarpei-
siin vastaten. Kennelnimen Puskajussin Pauli sai 
1980-luvulla, jolloin aiemmista pentueista Paulin 
omat koirat nimettiin myös kennelnimelle.

Kasvatustyössään Pauli on pyrkinyt vaalimaan 
sujuvaa ajotaitoa. Lisäksi koirat lähtevät ja kestävät 
työmaallaan eli niiden into on erinomainen. Koi-
rien jalat on jalostettu kestäviksi. Puskajussilaiset 
omaavat myös pitkän käyttö- ja eliniän. Urosva-
linnoissa mies turvautuu kokemuksen tuomaan 
tietoon. Tulevan isäuroksen tulee omata hyvän 
luonteen lisäksi erinomainen sulan maan ajotaito. 
Uroksia ei tarvitse käydä erikseen kuuntelemassa. 
Pauli tietää hyvin, että mistä linjoista tulevat urok-
set sopivat parhaiten hänen koirilleen. Jalostus-
uroksista ei ole ollut puutetta. Lisäksi kaksi omaa 
narttulinjaa mahdollistaa omien kasvattien keski-
näisen jalostuskäytön. 

Elämäntehtävänä ajokoiraharrastus
Pennun kouluttaminen on mieluista puuhaa. On 
aina yhtä jännittävää seurata pennun kehitystä ja 
haltioitua sen ensimmäisestä ajosta. Pauli kertoo 
puoliso Anitalla olevan paremmat taidot tähän 
tehtävään. Anita marjastaa tai malttaa istua reppu-
jakkaralla antaen pennun touhuta omiaan. Näin se 
itsenäistyy ja oppii nopeammin etsimään jäniksen 
yönjäljen. Pesälle päästyään riemu repeää ja pentu 
on siitä edespäin viettien viemänä. Kasvavaa ja ke-
hittyvää koiraa täytyy käyttää työmaallaan kelillä 
kuin kelillä. Sade ei saa olla esteenä maastoon me-
nolle. Koekoiraksi aikovalle on tarjottava runsaas-
ti harjoitus mahdollisuuksia eri kelien ja maaston 
kohtien muodossa. 

Pauli kertoo ottavansa saalista noin 50 jäniksen 
edestä per kausi. Maastoissa on nyt tilaa, kun yk-
sin saa metsästää. Ei ole muita ajokoiraharrasta-
jia samoilla apajilla. Kotona olevat neljä aikuista 
koiraa saavat kauden aikana paljon metsää. Usein 
sekä Paulilla että Anitalla on matkassaan kaksikin 
koiraa. Vain kova pakkanen estää metsään menon. 
Päivät saavat mukavasti sisältöä ja henkinen hyvin-
vointi kasvaa. 

Muutos huonompaan suuntaan
Koirat eivät ole paljon vuosien saatossa muuttu-
neet. Ennen koirat olivat kovaluontoisempia, ny-
kyisin sosiaalisempia. 1970 ja -80-luvuilla koirat 
olivat myös rehellisempiä. Kokeissa miinuksia 
saaneet koirat karsiutuivat jalostuksesta. Nyky-
koirilla taas on parempi esteajotaito lisääntynei-
den teiden takia.  

Koetoiminta sen sijaan on muuttunut Paulin 
mielestä huonompaan suuntaan. Ennen kokeis-
sa oli 30 koiraa. Nyt ei tahdo saada kokeita pys-
tyyn. Kokeita siirretään tai perutaan myös liian 
herkästi kelin takia. Entisaikaan kaikki koehar-
rastajat olivat kavereita keskenään ja kokeet oli-
vat mukava, sosiaalinen tapahtuma. Kaikki kun-
nioittivat tilaisuuden luonnetta ja olivat paikalla 
aina kokeen päätökseen saakka. Nyt koetoiminta 
on jäykkää ja liika kilpailullisuus on vallannut 

alaa. Paikalta poistutaan, kun oman koiran suo-
ritus on kirjoihin ja kansiin kirjattu. Vain kovan 
ykköstuloksen saamisella on merkitystä. 

Ennen piirinkokeeseen oli aluekarsinnat kol-
mella eri lohkolla. Viime kaudella koirat, 14 kap-
paletta, pääsivät suoraan piirinmestaruuskokee-
seen. Alueen jäniskanta on paikoitellen susien ja 
muiden petojen takia huono. Piirinmestaruusko-
keesta jatkoon menevät koirat selviävät usein jo 
arvonnassa maastojen epätasaisuuden takia. 

Myös pentueiden syntyminen oli ennen mer-
kityksellinen tapahtuma. Pentuetta saattoi käydä 
katsomassa kymmenet ajokoiraharrastajat. Oli 
yhteisöllisyyttä ja kunnioitusta toisia harrastajia 
kohtaan. Nyt kukin puuhailee yksinään. Pentuei-
ta ei käydä katsomassa ja kukin harrastaa omissa 
oloissaan. 

Yksi tuomari riittää
Koeharrastusta vaikeuttaa tuomareiden saami-
nen. Usealla tuomarilla on omat piirit, joille läh-
detään tuomariksi, mutta muille ei. Moni uusi 
harrastaja luovuttaa 20 puhelua soitettuaan, kun 
tuomarit ovat edelleen saamatta. Siirtyminen yh-
den tuomarin järjestelmään on Paulin mielestä 
välttämätöntä, mikäli koeharrastusta aiotaan pitää 
elossa. Nykyinen GPS-paikantimen käyttö antaa 
kyllä uskottavuutta yhden tuomarin järjestelmän 
käyttöönottoon. Ohjelmasta voi vielä myöhem-
minkin tarkastella päivän tapahtumia ja koiran 
suoriutumista. Pauli itse on innokas koetuomari 
ja ajaa omalla autollaan koepaikoille tuomarinteh-
täviin pitkänkin matkan päähän. 

Myös tuomarikoulutusta tulee sujuvoittaa. 
Omassa kennelpiirissä on ollut kitkaa koulutuk-

Käyttövalio Puskajussin Kaija sijoittui vuoden 1985 
Kilvassa toiseksi.

Kolmoisvalio Puskajussin Iivo.

Muotovalio Puskajussin Piki ja Pauli.

Kaksoisvalio Puskajussin Keno.

KVA Puskajussin Miralla on 65 jälkeläistä.
KVA Puskajussin Tella, KVA Puskajussin Didi ja  
KVA Puskajussin Hilla.



38    AJOKOIRAMIES TOUKOKUU 2024  AJOKOIRAMIES TOUKOKUU 2024    39    

sen järjestämisessä uusille tuomarikokelaille. On-
neksi osa ylituomareista on tilanteen tasalla. Tästä 
erinomaisena esimerkkinä Pauli kertoo koereissun, 
jolloin oma tyttären poika oli ensi kertaa kokeissa 
koiran kiinni ottajana. Kokeen ylituomari oli pai-
kalle tultuaan pitänyt pojalle palkintotuomarikou-
lutuksen ja ensimmäinen maastoharjoittelu sujui 
myös samalla kertaa. Paulin mielestä mahdollisim-
man joustava toiminta edes auttaa nuorien ja uusi-
en koeharrastajien mukaan saamiseksi. 

Mistä harrastukselle jatkajat?
Mies ennustaa, että 10 vuoden päästä oman alueen 
harrastus loppuu. Muutamat nyt jäljellä olevat ovat 
yli 70-vuotiaita eikä nuoria saa mukaan toimintaan. 
Nuoret ovat muuttaneet kaupunkeihin ja heillä on 
muut harrastukset. Seuroihin pääsy on vaikeaa ja 

kallista. Kustannuksia tuo myös harrastamisen 
aloittamiseen liittyvät hankinnat. Porukalla met-
sästys kiinnostaa. 

Lisäksi alueen susitilanne on haitannut pahoin 
harrastusta. Moni parhaassa iässä oleva koulutettu 
metsästyskoira on mennyt suden saaliiksi. Jokunen 
vuosi sitten ei omiin maastoihin ollut asiaa. 10-12 
suden lauma piti koiran omistajat varpaisillaan ja 
koirat suojassa omissa tarhoissaan. Nyt onneksi ti-
lanne on muuttunut parempaan suuntaan. 

Terveys ja tutkimukset 
Koirien terveystutkimukset ja PEVISA rajoitteet 
ovat tärkeät. Pauli puhui jo 1980-luvulla jalostus-
urosten pentuemäärän rajoittamisesta. Tuolloin 
liian moni erinomainen käyttö- ja kaksoisvaliouros 
jäi vaille jalostuskäyttöä, koska muotiuroksen jälke-
läiset myivät parhaiten. Nyt tulokset tästä on nähtä-
villä. Jalostuspohja on käymässä kapeaksi. 

Pauli kiinnittää erityistä huomiota pentujen ja 
nuorten koirien ruokintaan. Penturuokaa hän tar-
joaa koirilleen aina yhden vuoden ikään saakka. Li-
säksi olosuhteet tehdään turvallisiksi. Vältetään iso-
ja korkeuseroja ja rapuilta hyppimistä. Säästetään 
kasvavien ja kehittyvien koirien niveliä traumoilta 
ja liialta kulumiselta. Omassa kasvatustyössään 
hän on kiinnittänyt huomiota tiettyjen urosten alta 
tulleiden pentujen huonoon nivelterveyteen. Esi-
merkkinä tästä hän kertoo pennusta, joka ontui jo 
neljän kuukauden ikäisenä. Pauli vei koiran eläin-
lääkäriin, joka kuvasi koiralta lonkkanivelet. Kuva-
uksessa paljastui, että koiran lonkkakupit puuttui-
vat kokonaan. 

Pauli on myös huolissaan suomenajokoirilla il-
menneistä lisääntymisongelmista. Kiimat ovat 
heikkoja ja epäsäännöllisiä. Useat nartut eivät osaa 
penikoida, ja joudutaan turvautumaan keisarin-
leikkaukseen. Lisäksi urokset eivät halua astua tai 
sperma on heikkolaatuista. Näitä koiria ei hänen 
mielestään tulisi käyttää jalostukseen, koska se vain 
lisää ongelman yleistymistä.

Nartun rakenteella on väliä
Omassa kasvatustyössään Paulilla on ollut tuuria. 
Käyttövalionartun jälkeläisistä hän valitsee pitkä-
runkoisen narttupennun itselleen. Niillä penikoi-
minen onnistuu parhaiten, koska pitkärunkoisella 
on aina hyvä lantio, riittävät kulmaukset ja hyvä 
liikkeet. Lyhyellä koiralla on ahdas lantio, mikä 

aiheuttaa vaikeuksia penikoimisessa. Tunnetusti 
Puskajussin kennelin pentueet ovat lukumäärältään 
suuria ja elinvoimaisia. Kva Puskajussin Miran vii-
destä pentueesta syntyneet 65 pentua ovat lienee 
Suomen ennätys yhden suomenajokoiran pentu-
määrässä. Pauli aiheellisesti väittääkin, että jos hä-
nen kasvattamansa narttu tekee pienen pentueen, 
on syy aina isäuroksessa.

Hyvä koti tärkein 
Pennun ostajat haastatellaan, mutta tarkempiin tut-
kimustöihin pariskunta ei ole alkanut. Kaikilta pen-
nun ottajilta he toivovat, että pentu otetaan perheen 
jäseneksi ja se pääsee toteuttamaan riittävästi viet-
tejään. Myös koekäyttö olisi suotavaa, jos aineksia 
löytyy. Pakottaa kun ei voi ja koiran omistaja itse 
päättää koiransa käytön ja näytön. 

Osalla pennun ottajista vaatimustaso on liian 
korkealla. Ei malteta odottaa pennun kehitystä ja 
anneta sille sen tarvitsemaa aikaa mahdollisuuk-
sien lisäksi. Muutaman pennun hän on lahjoittanut 
myös junnuketjuun. Osalla pennun ottajista har-
rastukseen on syttynyt elinikäinen kipinä. Koiraa 
ja omaa harrastusta on viety menestyksekkäästi 
eteenpäin. Osa myy pennun jo nuorena seuraavalle 
omistajalle. Hyviä yhteistyökokemuksia on vuosien 
varrelta monia, kun aiemmat pennun ottajat ottavat 
uuden Puskajussilaisen harrastuskaverikseen.

Terveiset järjestölle
SAJ:lle Pauli haluaa sanoa, että nykyiset ajokoesään-
nöt ovat hyvät, mutta matkojen mittaukset ovat tur-
hia ja hifistelyä. Matkat voi myös kertoa ulkopuoli-
sen silmin katsottuna päivän kulun hyvin erilaiseksi 
kuin todellisuudessa on tapahtunut. GPS on hyvä 
apuväline oikein käytettynä. Uutena sääntömuu-
toksena hän toivoo yhden tuomarin järjestelmään 
siirtymisen lisäksi, että sääntöihin palautetaan ns. 
90 minuutin sääntö. Jos 90 hakuminuutin jälkeen 
näyttää, ettei koira sinnikkäästä työskentelystä huo-
limatta löydä alueelta jäniksen yönjälkeä, voi koiran 
kytkeä ja siirtyä uuteen maastonkohtaan. Kytkemi-
nen ja siirtyminen luetaan hakuaikaan kuuluvaksi. 
Tämä auttaisi huonon jäniskannan alueella ajon 
aikaan saamista eikä se ole keneltäkään pois, kun 
jalostustietoa koirasta saa myös ajon osalta. Lisäksi 
digitaalinen tekniikka tulisi ulottaa järjestön omiin 
sääntöihin ja sallia vuosikokouksissa etä-äänestä-
minen. 

Ei se aina ole helppoa
Paulin onnistui pääsemään koirallaan vuoden 1985 
Kilpaan. Kokemus on piirtynyt miehen mieleen 
kommelluksien kilpailuna. Ensimmäisen päivän 
iltana mies ajeli kylän puhelinkopille soittamaan 
kotiin kuulumisia ensimmäiseltä koepäivältä. Au-
ton hän jätti aivan kopin viereen ja avaimet virta-
lukkoon. Puhelun aikana kaksi humalaista miestä 
varastivat auton ja ajoivat sen päin liikenteenjaka-
jaa parin sadan metrin matkan päästyään. Onneksi 
koira oli jätetty majapaikkaan eikä se ollut mukana 
autossa. Toiseksi koepäiväksi järjestyi kulkupeli au-
tokauppias Vuorenmaan ansiosta. Ajot sujuivat ja 
lopputuloksissa kva Puskajussin Kaija komeili toi-
sena vain pisteen voittajalle hävinneenä. Jossitelta-
vaakin jäi, koska sunnuntain erältä tuomariryhmä 
jätti ajosta 13 minuutin pätkän hyväksymättä. Koira 
kun oli jäänyt jälkeen ajettavasta eikä kertova hauk-
ku ollut samanlaista rallatusta kuin aiemmin erässä 
kuultu.

Henkeen ja vereen ajokoiramies
Yhtä poikkeusta lukuun ottamatta Pauli on osal-
listunut 1980-luvulta saakka joka vuosi karsintoi-
hin tai pm-kokeeseen. Lohkoon osallistumisia on 
monia. Koekäyntejä on satoja sekä omilla koirilla 
että tuomarin tehtävissä. Kokemusta ja näkemystä 
ajokoiraharrastuksesta on kasvatustyön ja koehar-
rastamisen myötä kertynyt merkittävästi. Kennelin 
tämän hetken ”ykköstykki” Puskajussin Mokka 
on eriomainen ajuri. Pauli harmittelee sen kiiman 
kiertoa. Loka-marraskuuhun ajoittuvana kiima es-
tää koiran pääsyn arvokokeisiin. Onneksi vaihtoeh-
toja löytyy ja pariskunta pääsee koirineen viivalle 
myös tulevalla kaudella.

”Ykköstykki” Puskajussin Mokka 2 v.

Anita ja Pauli Sornikoski.

Puskajussin Eetu - KVA Puskajussin Tella jälkeläiset 
pentuvaunussa matkalla pihamaalle.
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Arppa syntyi vuonna 1939 Korpilahden pitäjässä, 
mistä koko perheen oli lähdettävä sodan jaloista 
ja jätettävä kotitila, mikä oli kova paikka. Evakko-
matka kesti monta päivää ja päätyi lopulta Poh-
janmaalla Vöyrillä. Sieltä perhe muutti Savoon 
Sonkajärven Kainuunmäkeen, mistä perhe sai 
asutustilan.

Arppa kertoi, että perheessä oli neljä poikaa 
ja kaksi tyttöä. Tilalla töitä riitti kaikille, mutta 
Arppaa kiinnosti enemmän metsästys ja muut 
työt kuin maanviljely. Niinpä hän vartuttuaan ja 
kansakoulusta päästyään lähti Kajaaniin ja pääsi 
VR-tavaramakasiinille töihin, missä nuorimies 
hoiteli junaan lähteviä ja junasta tulevia tavaroita, 
joita Pohjolan Liikenteen autot ajoivat asiakkaille. 
Aikansa siellä työskenneltyään varastolla, hän sai 
paikan konduktöörikouluun. Arppa teki pitkän 
työuransa VR-konduktöörinä Kajaani-Helsinki 
yöpikajunassa, sekä Kajaani - Oulu junissa ja oli 
joskus 1960-luvulla joutunut töihin Pohjanmaalle 
ja Kotka-Hamina-alueellekin.

Tavattuaan Aino-vaimonsa ja perustettuaan 
perheen, he asuivat Kajaanissa kerrostalossa, mi-
hin ei oikein voinut ottaa suomenajokoiraa, vaik-
ka kuinka mieli miehellä sitä teki.

Tutustuttuaan Kajaanin ajokoiramiehiin Arppa 
sai heidän koiriaan treenattavakseen vapaapäivi-
nään. Kajaanissa oli Kosto Vänskän omistama Ko-
pon kennel, jossa oli useampi koira; muun muassa 
Ajokuningas Kopon Ippa, jota Arppa sai käyttää 
metsässä. Arppa kertoi metsästysmatkoista, että 

oma ajokoira ja mukaan tuli myös tuomarikoulu-
tus ja ajokokeet. Ensimmäinen koira oli Hela, jolla 
ei kilpailtu, mutta metsästettiin paljon. Kantanart-
tu oli x Roosa -92, josta alkoi kasvatustyö Arpan 
kennelnimellä. Roosa oli yhdistelmästä xxx Anu 
86 / xxx Rytmi87.

Roosa oli vuonna 1995 kolmas Pohjan lohkos-
sa, muttei tullut valituksi Kilpaan, koska silloiset 
valitsijamiehet arvelivat kokeneemman koiran 
menestyvän paremmin Kilvassa. Onneksi se oli 
viimeinen vuosi, kun Kilpaan menijät valittiin 
muutoin kuin kilpailumenestyksellisin keinoin.

Seuraavaksi x Roosa astutettiin xxx Muurivuo-
ren Rietulla, josta syntyi xx Arpan Viivi -98.

Toisen kerran x Roosa astutettiin xxx Alapör-
kän Hiskillä, josta syntyi xxx Arpan Noora ja

x Arpan Nelli, jolla ei ollut pentuja. Seuraavaksi 
xxx Arpan Noora - xxx Pokon Mika, josta syntyi-
vät xxx Arpan Riemu ja xxx Arpan Riitu. Yhdis-
telmästä xx Arpan Tella - Pikipuron Rokki syntyi 
Arpan Hila, joka menehtyi jäätyään junan alle 
neljävuotiaana. Hila - xxx Riki pentueesta oli xx 
Arpan Karri. Sitten oli pentue xxx Arpan Riemu 
- Mannikarin Lojo, josta syntyi xx Arpan Tuisku. 

Arvo Huurinainen  
– Arpan Kennel

JOUNI HUOVINEN JA KEIJO LEPPÄNEN

Helan rekisteröintipaperi.

Kontiomäen asemalta noustiin niin sanottuun 
Lättähattu-junaan, mikä meni Taivalkoskelle. Ju-
nan kuljettajalle sanottiin, että pysäyttää junan 
Suomussalmen jälkeen sinne poikien metsästys-
alueelle, missä pojilla oli tehty tehtaan viirasta 
kankainen mehtuukämppä. Niin he jäivät siinä 
pois ja kahden päivän päästä tulivat samasta pai-
kasta junakyydillä takaisin kotiin. Hän kertoi, että 
junankuljettajat palatessa soittivat jo hyvissä ajoin 
junan torvea, että tiedettiin nousta radalle, mistä 
päästiin kyytiin.

Voi niitä hienoja aikoja, mies, reppu ja suomen-
ajokoira junassa. Noina aikoina kun tutkaa ei ol-
lut, jouduttiin joskus etsimään kadonnutta koiraa 
lehti-ilmoituksinkin. 

Sitten Arppa ja Aino hankkivat omakotitalon, 
missä asuvat tänäkin päivänä ja niin hankittiin 

Konduktööri Arppa ja ajokoira X Roosa lähdössä 
junalla vuonna 1995 maailmanvoittajanäyttelyyn 
Helsinkiin.

Tuisku astutettiin kahdesti xxx Kerijussin Joonal-
la, josta syntyi xxx Arpan Ratto, xxx Arpan Pyry ja 
xx Arpan Usva. xxx Arpan Ratto - xx Riistapiiska 
Tella yhdistelmästä uran alkutaipaleella ovat Ar-
pan Raisa jun-sert ja Arpan Kepa sert. Ratto kuoli 
jäätyään junan alle seitsemänvuotiaana.

Arpan kennelnimelle on syntynyt 113 pentua, 
joista 2 muotovaliota ja 2 käyttövaliota sekä 6 kak-
soisvaliota. Valiokoiria olisi varmasti enemmän-
kin, jos lähes kaikki ajokoiran pennut eivät olisi 
menneet reppumiehille.

Tätä juttua tehdessä juotiin pannullinen kahvia 
ja syötiin Aino-rouvan paistamia lakkakakkuja, 
sekä muisteltiin menneitä reissuja. Oli ilo kuun-
nella Arppaa ja tehdä juttu Ajokoiramiehestä, 
jonka emme ole koskaan kuulleet puhuvan pahaa 
koiramiehistä eikä heidän ajokoiristaan.

Hyvää kesää kaikille!
Jouni Huovinen ja Keijo Leppänen 
Ajokoiraharrastajat Kuhmosta ja Sotkamosta

X Arpan Nelli.



Helmikuun 2024 saimme Espoosta murheellisen 
tiedon, että Lasse oli menehtynyt pitkäaikaisen 
sairauden murtamana. Lasse aloitti työuransa rat-
supoliisina ja päätyi ”Kilon poliisiksi”. Ennen elä-
köitymistään Lasse oli rikosylikonstaapeli, vetäen 
neljän tutkijan tiimiä. Luontoharrastus kuului 
Lassen elämään jo nuoresta alkaen, varmaan Lin-
kolan henkeäkin oli mukana. Myös koripallo kuu-
lui nuoruuden harrastuksiin.  Poliisi- erämiehissä 
mukaan tuli hirvestys ja sitä mukaa merkittävä 
SRVA-toiminta. Mäyräkoirat vaihtuivat ajokoi-
raharrastukseen ja siitä alkoi merkittävä järjestö-
toiminta. Ajokoiramiehet ry:n Lasse liittyi 80-lu-
vulla. Lasse pätevöityi ylituomariksi 1992. SAJ:n 
hallituksessa Lasse toimi vuosina 1998 – 2019 ja 
koulutustoimikunnan puheenjohtajana vuosina 
2001 –               2009. Ajokokeiden säännöissä näkyy tänä-
kin päivänä Lassen vahva kädenjälki. Helsingin 
kennelpiirin puheenjohtajana Lasse toimi vuosina 
2011 – 2013. Helsingin seudun kennelpiirin jalos-
tusneuvojana Lasse toimi vuosina 1991 – 2002. 
Kennelliiton valtuuston varajäsenenä Lasse toi-
mi 2008 – 2016, Kennelliiton koe- ja kilpailutoi-
mikunnan jäsenenä 2009 – 2014, Kennelliiton 
hallituksessa 2009 – 2014 ja Kennelliiton eettisen 
lautakunnan jäsenenä 2015  – 2023. Lasse sai Ken-
nelliiton kultaisen ansiomerkin 2018. Ajokoira-
miehet ry:n hallitukseen Lasse liittyi 2016 ollen 
loppuun asti.

Eläkepäivillä perheen yhteiseen harrastukseen 
kuuluivat veneily, merielämä ja saaristo. Lasse ei 
koskaan pitänyt itseään varsinaisena kalamiehenä, 
mutta vaimon mukaan turskasaaliit olivat mah-
tavia. Lassesta löytyi myös se pehmeämpi puoli, 
Anne-vaimon mukaan Lasse harrasti myös ruu-
sujen kasvatusta ollen Ruusu-seurassa jäsenenä-
kin. Syyskuussa yli 30 vuoden ajan Lasse häipyi 
Taivalkoskelle kuukauden ajaksi yhdessä ajokoi-
ramiesten konkareiden kanssa. Siellä kuunneltiin 

ajokoiran ajoa ja nuotiolla paranneltiin maailmaa, 
ei koskaan ilman perinteistä lettujen paistoa.

Lasse oli ystävä, jolta sai aina apua, oli kyse 
AJOK-säännöistä tai yhdistystoiminnan kouke-
roista. Lassea jäi kaipaamaan Anne- vaimo, Tom-
mi, Petriikka, 7 lastenlasta ja Irma-sisko.

Pauli Halonen
varapuheenjohtaja

Ajokoiramiehet ry

Arvo Ojanperä on menehtynyt 87-vuotiaana Töy-
sässä, Etelä-Pohjanmaalla. 

Arvo oli koko ikänsä aktiivinen koiramies ja 
kenneltoiminnan harrastaja. Koetoimintaa hän 
harrasti omilla koirillaan, mutta sen lisäksi hänellä 
oli ylituomarin pätevyydet ajaville koirille, myös 
kettukokeisiin, sekä pystykorville lintukokeisiin 
ja hirvikoirille. Hänellä oli myös näyttelysihteerin 
pätevyys.

Eestinajokoirien kasvattajana hän oli varmasti 
yksi uranuurtaja Suomessa. Pentueita syntyi 10 kpl 

vuosina 1996 – 2008, lisäksi hän toi useita tuonti-
koiria Virosta.

Arvon kasvateista kasvoi parhaimmillaan ta-
sokkaita ajureita, joista monet saavuttivat valion 
arvon.

Nimekkäin yksilö lienee FI KVA FI MVA Ojan 
Kipi. Nykyisistä käyttövalion arvoisista eestinajo-
koirista lähes kaikki polveutuvat juuri Kipistä eli 
myös periyttämisominaisuus oli hyvää tasoa.

Arvon into harrastukseen ei laantunut missään 
vaiheessa. Kun Kipi menehtyi vanhuuttaan, oli 
Arvolla vielä kova halu hankkia uusi pentu Kipin 
sukuhaarasta. Arvon ollessa 85-vuotias vuonna 
2022, synnytti Riistarovan Miina pennut. Tietääk-
semme pentuka-upat tuli lähes käteltyä, mutta pe-
ruuntuivat kuitenkin terveyssyistä.

Kennelhenkisesti Arvon muistoa kunnioittaen!

Suomen Eestinajokoirayhdistys ry:n puolesta
Esko Vattulainen

In Memoriam
Lauri Rostedt 
30.4.1952 – 18.2.2024

In Memoriam 
Arvo Ojanperä 
2.7.1937 –  14.3.2024

Lasse Taivalkoskella.

Hannu Aarnio oli Ojan Kipin luottoohjaaja.
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In Memoriam
Timo Saarinen
29.12.1963  –  1.4.2024

Timo syntyi Hankasalmella ja muutti työn perässä 
Pornaisten Halkiaan Anne vaimon kanssa. Timo 
oli koko ikänsä metsästäjä, ajokoiraharrastaja. 
Timo toimi Suomen Ajokoirajärjestön jalostus-
neuvojana vuosina 2006 – 2018 sekä hallituksen 
varajäsenenä 2016 – 2022. Timolla oli pitkä ura 
Uudenmaan Ajokoirayhdistyksen puheenjoh-
tajana sekä sihteerinä. Vuonna 2018 vuosiko- 
kous Porvoon Haikossa sekä Kilpa-ottelu ja parin 
vuoden päästä Kettukilpa korona-aikana, olivat 
suuret ponnistukset Timon johdolla. Uudenmaan 
Kennelpiirin hallituksessa hänellä oli myös pitkä 
ura. Paikallisen metsästysseuran rahastonhoitajan 
hän toimi pitkään. Timo oli yhdistysmies ja ns. 
hiljainen puurtaja, ei tehnyt tekemisistään nume-
roa. Oli aina valmis auttamaan kun apua pyysi. 
Timolla oli ajokokeiden sekä ketunajokokeiden 
palkintotuomarikortit, ja tuomarointitehtäviä ker- 
tyi runsaasti vuosien saatossa. Timo viihtyi met-
sässä seuraillen koiriensa tekemisiä ja nauttien 
luonnosta. Syksyllä metsästyspäivältä kotiin tuli 
ainakin sienisaalis. Timo keräsi myös perheen 
pakkaseen mustikat, puolukat ja lakat.  Kalastus-
kin oli Timolle mieleistä puuhaa vapaa-aikana.  
Tarhassa Timolla oli kaksi suomenajokoiraa, joilla 
hän metsästi sekä jänistä että kettua. 

Kaipaamaan jäivät vaimo Anne, sekä tytär ja 
poika 

Timo ja suomenajokoira Kettu-Jussin Panu.

100- vuotiaan Aarne Nykäsen luona  
- ”Jumaliste, se oli hienoa aikaa!”

Suomen viiri liehui salossa vaalean omakotitalon pihassa, kun saavuimme Heiskasen Heikin ja 
Kaukosen Karin kanssa tapaamaan innokasta ajokoiramiestä. Talossa asuu joulun alla kunnioi-

tettavaan 100 vuoden ikään ennättänyt Aarne “Aputti” Nykänen. 

Teimme yllätysvierailun Aputin luo huhtikuise-
na päivänä läheisten suosiollisella avustuksella ja 
taisimmepa onnistua yllättämäänkin mukavasti. 
Meidät vastaanotti pirteä ja hymyilevä mies, meil-
le vieraille tapaaminen oli suuri kunnia.

Tervehdysten ja onnentoivotusten jälkeen äi-
misteltiin tietysti porukalla, kuinka hyväkuntoi-
nen ja virkeä mies meitä oli vastassa. Suurempia 
terveyshuolia ei ole nyt ollut ja Aputin omien 
sanojen mukaan “pää pelaa” ja vielä pääsee liik-
kumaankin omin jaloin. Rollaattori ja sauvat ovat 
jo toki tukena kävelemiseen, mutta vielä onnistuu 
omin voimin meno talon yläkerrassa sijaitsevaan 

saunaankin. Pihaansa hän on hankkinut kaura- 
lyhteitä, joita lintujen lisäksi ovat käyneet mutus-
telemassa myös rusakot.

Pitkän iän ja hyvän kunnon salaisuudeksi Aput-
ti mainitsee liikunnan, jota hän on harrastanut 
elämänsä aikana monipuolisesti. Tärkeimpinä 
lajeina hän mainitsee hiihdon. Myös maastojuok-
su ja suunnistaminen aina kilpatasolla asti, olivat 
nuorempana mieleen. Hirvimetsällä hän oli mu-
kana ajomiehenä - tulipa jokunen hirvi kaadettua-
kin - ja tietysti kaikenlainen metsästys- ja erästely-
harrastus ovat olleet omiaan pitämään kuntoa yllä 
vielä vanhemmillakin päivillä. 

Heikki Heiskanen, Aarne Nykänen 100-vuotta sekä Kari Kaukonen.
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Eihän vuodet aivan silkkihansikkain ole koh-
delleet Aputtiakaan ja sydänvaivojakin hänellä 
oli nuorempana miehenä, kuusi-seitsemänkym-
mentä-vuotiaana. Nyttemmin vointi on kuitenkin 
ollut hyvä eikä kipuja tai kolotuksiakaan ole. Kun-
nosta jotain kertonee, että kymmenkunta vuotta 
sitten, yhdeksänkymppisenä mies vielä matkaili 
Espanjassa tyttärensä kanssa.

Pitkän elämän aikana on ennättänyt nähdä 
monenlaista. Hirvensalmelta tie vei muutamaksi 
vuodeksi Tampereelle, mutta se “kokeilu” jäi ly-
hyeksi ja veri veti takaisin kotiseudulle. Vuosina 
1941-1945 hän puolusti maatamme ansiokkaas-
ti jatkosodassa. Palvelusvuosinaan 
Aputti oli vain parikymppinen, 
kuten monet muutkin sotaan 
lähteneet. Kranaatin sirpale repi 
korvan, mutta sodasta selvittiin 
elävänä. Rintamalta palattuaan 
hän teki elämäntyönsä VR:llä, 
ensin veturinlämmittäjänä, josta 
opintojen kautta veturinkuljet-
tajaksi. Tämän jälkeen hän toimi 
vielä kouluttajana ennen eläkkeelle 
siirtymistään. 

Jo nuorukaisena metsällä käytiin seka- 
rotuisten koirien kanssa. Nykyiseen kotiinsa 
Aputti muutti vuonna 1952, jolloin metsästyshar-
rastus koiralla pääsi vauhtiin toden teolla. Talossa 
on ollut pystykorva ja collieita, suomenajokoiria 
ennätti olla kolme. Koska ikä on kolminumeroi-
nen, on nyt jo viimeisimmänkin ajokoiran pois-
menosta ennättänyt vierähtää parikymmentä 
vuotta. Koirien kanssa tuli siis harrastettua aikana, 
jolloin ei ollut nykyaikaisia GPS-tutkia ja känny-
köitä, joten ajoa oli siis oikeasti seurattava, jos sitä 
mieli kuulla. Myös tieverkosto oli tuota aikaa har-
vempi kuin nykypäivänä. Toisinaan reissut met-
sällä venyivät koiraa odotellessa. Asialle omistau-
tumisesta kertoo, että välillä vaimo ja tytär etsivät 
miestä metsältä, kun kännyköitä ei ollut ja Aput-
tia ei kuulunut kotiin. Jonkun kerran terveyskin 
metsäreissulla vähän reistaili koiran ajohaukun 
kaikuessa salolta, mutta metsään mies ei jäänyt. 
Harrastuksen loppuajoilla tulivat sitten jo niin sa-
notut haravatutkat.

Paitsi, että Aputti kävi innokkaasti metsällä 
omien koiriensa kanssa, oli hän aktiivisesti muka-
na myös yhdistys- ja koetoiminnassa. Hän muun 

muassa toimi Suur-Savon Ajokoiramiesten pitkä-
aikaisena sihteerinä vuosina 1978-1992 ja oli mu-
kana yhdessä Veikko Pietiäisen kanssa ajamassa 
maakunnallisen yhdistyksen kaikille avointa toi-
mintaa. Vuonna 1970 perustetusta yhdistykses-
tä kun oli vähällä tulla herraseura, kuten tuohon 
aikaan monella yhdistyksellä ja seuralla oli tapa-
na. 80-luvun vaihteessa alkoikin murroskausi ja 
kaikille avointa toimintaa alettiin järjestää muun 
muassa talkoiden sekä tanssiaisten muodossa ja 
innostettiin porukkaa mukaan toimintaan. Vuon-
na 1988 yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin 
Heiskasen Heikki, jonka sihteerinä ja oppi-isänä-

kin Aputti toimi lähes koko Heiskasen puheen-
johtajuuden ajan. Ja koska metsästyshar-

rastus oli rakas harrastus, toimi hän 
sihteerinä myös Viran Metsästäjät 

ry:ssä 1987-2002 sekä Haukivuo-
ren riistanhoitoyhdistyksen toi-
minnanohjaajana.

Ajokoirakokeisiin Aputti en-
nätti niin omilla koirillaan kuin 

tuomarointi- ja muissa tehtävissä-
kin. Ja mitä tarinoita koereissuista 

miehillä olikaan muisteltavana! Nau-
run remakka täytti olohuoneen useaan ot-

teeseen. Elettiin aikaa, kun kokeet olivat aina kaksi 
päiväiset - perjantaina pidettiin ylituomarin pu-
huttelu ja jaettiin maastot, lauantaina ja sunnun-
taina koeteltiin koiria. Ehkä myös koiranohjaajien 
ja tuomareiden kuntoa, sillä iltaohjelmaa vietettiin 
monesti railakkaasti vielä sunnuntainakin pikku-
tunneille saakka. Pidempään harrastuksen parissa 
olleet muistanevat Aputin myös esiintymistaidois-
taan ja bravuurinumerostaan Meksikon pikaju-
nasta, jonka esittämiseen eläydyttiin täysin rin-
noin. Repertuaariin kuuluivat myös hänen itsensä 
kirjoittamansa runot, joita pöytälaatikkoon onkin 
kertynyt lukuisia.

Muutaman tunnin vierailun aikana ennätet-
tiin jutustella nykyajasta ja muistella monenlaista 
mennyttä tapahtumaa. Aputin mukaan ajokoira-
metsästys ja harrastus oli rikasta aikaa elämässä, 
johon liittyy rutkasti hienoja muistoja - koereis-
suja kuin kokouksiakin muisteltiin lämmöllä ja 
hilpeydellä. “Jumaliste, se oli hienoa aikaa!”, toteaa 
Aarne Nykänen.
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LOHKOJEN KESKUSTELUPÄIVÄT 2024

Jalostustoimikunta järjestää lohkoittain tapahtuvat keskustelupäivät 

yhdessä maakunnallisten yhdistysten kanssa! Vuoden 2024 tapahtumat 

pidetään Pohjan ja – Lännenlohkon alueilla!

Lauantaina 6.7.2024 tapahtuma Kainuun Ajokoirakerhon 

kesätapahtuman yhteydessä. Tapahtumapaikkana Kainuun Kennelpiirin 

toimintakeskus Mainua, osoitteessa Mainuaniementie 3 B, 87900 

Kajaani. Ennakko ilmoittautumiset Janne Koistinen, 

kskonetyo.jannekoistinen @ gmail.com taikka p. 050 4149278. 

Tilaisuuden jälkeen Kainuun Ajokoirakerhon kesäpäivät!

10.8.2024 tapahtuma järjestetään Etelä-Pohjanmaan Ajokoirakerhon  

kanssa. Paikkana E-P:n Ajokoirakerhon maja, osoitteessa 

Syrjämäenpolku 36, Seinäjoki. Ilmoittautumiset Tero Vainionpää, 

tero.vainionpaa @ anvianet.fi taikka p. 050 3344526

Molempien tapahtumien virallinen osuus on samansisältöinen:

klo 10:00 Tulokahvit

klo 11.00 Tapahtuman avaus, Jalostustoimikunnan ajankohtaiset Jari 

Siltala, Luennot; mm koirien terveydestä, hyvinvoinnista, ruokinnasta, 

palautumisesta yms.  Ell.lääkärit Johanna Isakksson / Suvi Kapiainen 

klo 13:00 keittolounas

klo 14:00 Vapaata keskustelua päivän aiheista

Ennakko kysymyksiä ja aiheita voi toimittaa osoitteeseen 

jalostustoimikunta @ ajokoirajarjesto.fi

www.kainuunajokoirakerho.fi          www.ep-ajokoirakerho.com

KUTSU
Uudenmaan Ajokoirayhdistys kutsuu sinut perheinesi UUDENMAAN AJOKOIRAPÄIVÄÄN

Solttilan majalle la 3.8.-24 klo 9.30 – (15.30)! os. Korpiharjuntie 241, HYVINKÄÄ

Ohjemassa
-Match Show tyyppinen näyttely, jossa valitaan  
UUDENMAAN KAUNEIN ajokoira. 
 Tuomarina Jari Siltala, Laihialta.
Hienot palkinnot!
- Ajokoiran tottelevaisuuskoulutus - KYTKEMINEN!
- Ohjattu keskustelu ajokoiraharrastuksen tulevaisuudesta.
Tarjoilu: Tulokahvi, suolainen piirakka – kiusaus ruokailu – 
Lähtökahvit. Lapset huomoitu!
Tapahtuma, tarjoiluineen on jäsenmaksun maksaneille 
ilmainen.

TARJOUS ei jäsenille; Näyttely 5,-€ / koira TAI koko 
ajokoirapäivän paketti 15,-€ sis. v. 2024 yhdistyksen 
jäsenmaksun!
Osallistuminen edellyttää ilmoittautumista 26.7. mennessä: 
Ilm. Pirkko Lampola 040-5284139 tai  
pirkko.lampola@gmail.com
Ilmoita myös koirasi nimi jos osallistut ”Uudenmaan kaunein 
koira” kilpailuun.

TERVETULOA! 

Hallitus
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Mäkikallion kennel                                         
Martti Heikkilä
                                    
marttiheikkila1@hotmail.com
puh. 0400 254 502 

Honkapuron kennel

Ari Ollikainen

Honkapurontie 260, 71210 TUUSJÄRVI
ari.ollikainen@dgk.fi  044 733 8519

Kennel & kasvattajasivu
Kennelistalla voit yhteystietojesi lisäksi kertoa onko sinulla pennutussuunnitelmia vuodelle 2024.
Tule mukaan ja saat näkyvyyttä koko vuodeksi kuuteen (6) lehden numeroon. Kennel / kasvattaja-

ilmoituksen hinta 30 € maksetaan tilille FI5746002020001121. Viestikenttään kennelilmoitus 2024 ja 
kennelin nimi. Maksa ilmoitus tilille ja lähetä tiedot sähköpostilla os. lehti@ajokoirajarjesto.fi

Latukkakorven kennel
Marko Huttunen 
Salahmi
050 383 0643

• Pentueita tulossa 2024

Alapörkän kennel
Reetta ja Jari Fors
86170 YPPÄRI
+358400290982

Tulipätsin kennel
Sari ja Olli Pirkkanen
Eurajoki
p. 044 5355775 (Sari)
p. 044 3055262 (Olli)
s.pirkkanen@gmail.com

Mutka-Jussin kennel                                         
Juhani Saarelainen,  
Koli                                     
050 591 3335  
                                            
• Pentueita tulossa

Havukkakallion kennel
Raimo Hämäläinen
Ilomantsi
050 3828809
• Pentue suunnitteilla keväälle

Riistarovan kennel

p. 050 5553659 (Kati) 
p. 040 7429163 (Jukka)

riistarovan.kennel@gmail.com 

Räntäaamun kennel
Eeva Remes
96190 ROVANIEMI
eeva.remes@gmail.com
+358407670518
• Pentue suunnitteilla 2024

• Pentuja suunnitteilla 2024

Riistakairan Kennel
Venäjänajokoiria
Jänis ja petopyyntiin

Puh. 040 527 2945 
mikakuronen72@gmail.com

Viistopolun kennel

Petri Kujanpää, Vimpeli
0500 923 942
eerolantie31@gmail.com

• Pentue suunnitteilla 2024

Kennel Lempeen 
- eestinajokoirat
Päätalo Jukka ja Annukka, Varkaus
puh. 0503043563 / 0445760000
lempeenkennel@gmail.com
www.lempeen.net
• Pentusuunnitelmia vuodelle 2024

Mehtävahdin kennel
Reelika Kotonen  
041 7048 189,  
Veli-Matti Kotonen  
050 4085 864
• Pentuesuunnitelma vuodelle 
2024

Puskajussin kennel

Pauli Sornikoski,  
Haapajärvi
puskajussin2023@outlook.com
puh. 044 266 8024

Pökänpalon Kennel
Jari Siltala, Laihia
Seppo Vuorenmaa, Lapua

• Pentue suunnitteilla.

Jahtikairan Kennel
Mari Ruha

Pelkosenniemi
040 962 5806
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Pentuja odotettavissa viikolla 19
 
FI MVA Pikijussin Jalo
Lonkat A/A.  Kyynärät 0/0.
AN
2 x AJOK1
 
Koulupolun Hula
Lonkat B/B.  Kyynärät 0/0.
AN
EH AJOK1

Pentutiedustelut: 
Nartun omistajilta: Petri  
Pikkarainen p. 0440333671/ 
Suvi Pikkarainen p. 0405178536 /  
suvi.pikkarainen@hotmail.fi tai  
uroksen omistaja: Hannu  
Kolehmainen p. 0500192923

Ota kuva QR koodista ja pääset  
suoraan yhdistelmän tietoihin!

LempeenK E N N E L
Design

Annukka & Jukka Päätalo, Varkaus
www.lempeen.net   |   Jukka 050 304 3563

toiveissa toukokuulle

EESTINAJOKOIRAT

Peuja

FI MVA HEJW-21 JV-21 HEW-22

MALEK
Ajomestari 2023

FI MVA 
LEMPEEN HURJA-HELKANiilo

Helka

TILAA NYT 
näytenumero tai  
1kk M&K digiä!
Ota haltuun tuorein tieto pyyntitavoista, 
riistamaista, välineistä ja varusteista.  
Metsästys ja Kalastus ennakoi ja raportoi 
jahti- ja kalastuskaudet sekä kertoo  
laajasti alan ilmiöistä ja kohteista. Oman 
sijansa saavat myös metsästyskoirat.

0€

TUTUSTUMISTARJOUS!

TILAA NÄYTENUMERO TAI TUTUSTU  
DIGIPALVELUUN VELOITUKSETTA: 
tilaus.metsastysjakalastus.fi/tutustunyt
Tarjous on voimassa 23.6.2024 asti.

Ku
va

 H
ei

ni
 R

yt
ky
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Ilmoitushinnat v.   2021 
Uusi valioilmoitus   20 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 

Ilmoituksen hinta maksetaan tilille  
FI57 4600 2020 0011 21. Laita viestikenttään 
valioilmoitus, koiran nimi.

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten  
oikeellisuudesta.

Uudet valiot
Ilmoitushinnat v.   2021 
Uusi valioilmoitus   20 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 

Ilmoituksen hinta maksetaan tilille  
FI57 4600 2020 0011 21. Laita viestikenttään 
valioilmoitus, koiran nimi.

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten  
oikeellisuudesta.

Uudet valiot
Ilmoitushinnat v.   2023 
Uusi valioilmoitus   20 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 

Ilmoituksen hinta maksetaan tilille  
FI57 4600 2020 0011 21. Laita viestikenttään 
valioilmoitus, koiran nimi.

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten  
oikeellisuudesta.

Uudet valiot
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Ilmoitushinnat v.   2024
Uusi valioilmoitus   20 euroa

Ilmoituksen julkaisemisen edellytyksenä on, 
että erääntyneitä laskuja ei ole maksamatta. 

Ilmoituksen hinta maksetaan tilille  
FI57 4600 2020 0011 21. Laita viestikenttään 
valioilmoitus, koiran nimi.

Lehden toimitus ei vastaa ilmoitusten  
oikeellisuudesta.

Uudet valiot

n. Eräjätkän Lempi FI28743/17 saavutti käyttövalion 
arvon Kajaanissa 30.12.2023.
i. FI KVA Tanni-Onnin Roku  e. FI KVA Eräjätkän Sissi
Kasvattaja: Antti Haataja, Kajaani
Omistaja: Arto Jansa, Sotkamo.

u. Pikijussin Jaro FI38126/20 saavutti MVA arvon Juuka 
10.3. 2024.
i.  xxx Alapörkän Uatu
e. x Pikijussin Sanni
Kasvattaja Esa Eteläaho, Lapua om. Jari Antikka, Oulainen.

u. Ajotaiturin Konna FI43844/21 saavutti KVA arvon 
26.11.2023 Siilinjärvellä ja MVA arvon 7.4.2024 Joensuussa. 
i. C.I.B. POHJ MVA FI KVA FI MVA SE MVA NO MVA HeW-17 
Alapörkän Qusti  e. FI KVA Ajotaiturin Konna
Kasv. Ari Säisä, Vieremä Om. Sakke Säisä ja Arto Säisä, Iisalmi.

Näyttelytuloksia

Pertunmaan ryhmänäyttely
Pertunmaan ryhmänäyttely, 
Eräsoinnun Allu odottaa 
kehään pääsyä, tuloksena 
ROP.

Kuva H
eini Rytky

Kilvan idän lohkon tukinäyttelyKilvan idän lohkon tukinäyttely  
7.9.2024 Joensuu7.9.2024 Joensuu  
Hammaslahden urheilukenttä Hammaslahden urheilukenttä 
SAJ:n rodut, myös pennut 7-9 kkSAJ:n rodut, myös pennut 7-9 kk
 
Järj. Suomen Ajokoirajärjestö ry & Pohjois-Karjalan ajokoirayhdistys. 

Arvostelu alkaa klo 10.00. Ilmoittautuminen 16.8./23.8. mennessä  
http://www.showlink.fi > ilmoittaudu näyttelyyn. 
Ilmoittautumismaksut 16.8. menn. 38 €, saman omistajan 3. jne. koira 35 €, 
pennut ja veteraanit 32 €,  yli 10-v. veteraanit 0 €, 23.8. mennessä kaikki 45 €.
Tiedustelut puh. 045 155 7551 (klo 17-19), email: laura.tukiainen@elisanet.fi
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Tulevia pentueita

– 4 Toisella vanhemmista koetulos 
– 5 kummallakaan vanhemmista ei koetulosta

Luokituksen osa 2 (perinnöllinen monimuotoisuus ja 
terveys)  
A, B tai C sen mukaan, miten hyvin yhdistelmä täyttää 
suomenajokoiran jalostuksentavoiteohjelman (JTO) 
suositukset. 
– A-yhdistelmä on yhdistelmäsuositus ja se on JTO:n 
   suositusten mukainen. 
– B-yhdistelmä täyttää JTO:n suositukset merkittävin 
   osin. 
– C- yhdistelmä poikkeaa JTO:sta useassa kohdassa. 
Mikäli molemmilta tai toiselta vanhemmalta puuttuu 
koetulos, yhdistelmä merkitään aina C-yhdistelmäksi.
Luokitus esim. 1/B, tarkoittaa että, molemmat van-
hemmat ovat käyttövalioita ja muuten JTO toteutuu 
merkittäviltä osin.

ILMOITTAJA: Lähetä tiedot tulevasta pentueesta koti-
sivun lomakkeella.  Ilmoituksen hinta on 20 €. 
Maksa ilmoitus SAJ:n tilille FI57 4600 2020 0011 21, 
BIC: ITELFIHH. Ilmoita maksun viesti-kohdassa nartun 
nimi. Ilmoitus julkaistaan  kotisivuilla sivulla ja seuraa-
vassa Ajokoiramies-lehdessä. 

Uusi kaksiosainen luokitus (esim. 1/B), painottaa 
käyttöominaisuuksia erottaen ne perinnöllisestä mo-
nimuotoisuudesta ja terveydestä omaksi luokituksek-
si (A,B,C,-). 
 
Luokituksen osa 1 (käyttöpuoli)  
kriteerit ovat seuraavat: 
– 1 Molemmat vanhemmat käyttövalioita 
– 2 Toinen vanhemmista käyttövalio ja toisella AJOK1 
tai KEAJ1 tulos 
– 3 Molemmilla vanhemmista koetulos 

PEVISA tarkoittaa rotukohtaista perinnöllisten vikojen 
 ja sairauksien vastustamisohjelmaa

Suomenajokoiran rotukohtainen PEVISAohjelma (voimassa 1.7.2022-31.12.2024)
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista astutusta annettu lonkka- ja kyynärkuvauslausunto.  
Koiralla ei saa olla pentujen rekisteröintihetkellä yli 120 rekisteröityä jälkeläistä Suomessa. Viimeinen sallittu  
pentue voidaan kuitenkin rekisteröidä kokonaisuudessaan.

Amerikankettukoiran rotukohtainen PEVISA 1.1.202031.12.2026
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen toista astutusta annettu lonkkakuvauslausunto.  
Pentueen vanhemmilla ei saa olla pentujen rekisteröintihetkellä olla yli 45 rekisteröityä jälkeläistä Suomessa. 
Viimeinen sallittu pentue rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudessaan.

Venäjänajokoiran uusi PEVISAohjelma 1.1.202331.12.2025 
Pentujen vanhemmista tulee olla ennen astutusta annettu lonkkakuvaus- ja kyynärkuvaus-lausunto.  
Kuvauksen alaikäraja on 12 kk. Koiralla ei saa pentujen rekisteröintihetkellä olla yli 25 rekisteröityä jälkeläistä  
Suomessa. Viimeinen sallittu pentue rekisteröidään kuitenkin kokonaisuudessaan. 
Pentueen sukusiitos aste saa olla enintään 6,25 % viidestä sukupolvesta laskettuna. Laskennassa huomioidaan  
SKL:n tiedossa olevat esivanhemmat.

Uros
Hane

Narttu
Tik

Nartun omistaja
Ägare

Astutuspäivä 
Parningsdatum

Luokitus

FI KVA-AJOK 
Eräjätkän Rambo 
FI28738/17A/A Ak

FI KVA-AJOK & MVA 
Peltopolun Piitu 
FI38430/20B/B An vanh 
mukaan

Sakari Koskela 
Laarinpohjan, Pattijoki 
+358407437306

26.04.2024 1/A

Perämeren Törky 
FI18628/21A/A An vanh. 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Eräjätkän Lempi 
FI28743/17C/C An

Arto Jansa 
Sotkamo 
0405650861

25.04.2024 2/A

FI KVA-AJOK & MVA 
Linnuskorven Loiri 
FI42803/16B/B An

FI KVA-AJOK & MVA 
Alapörkän Ancelika 
FI21035/20A/A An vanh 
mukaan

Reetta ja Jari Fors  
Alapörkän, Pyhäjoki 
0400 290 982 (Jari Fors) 
050 584 2491 (Risto Karjalainen)

15.04.2024 1/A

FI MVA 
Syysaamun Mårtti 
FI35667/17A/A An

FI KVA-AJOK 
Kaikuvan Mila 
FI29702/17C/C An vanh 
mukaan

Jouni Kaartinen 
Mesiöpuron, Kajaani 
050 325 3455

11.04.2024 2/A

FI KVA-AJOK 
Ajotaiturin Konna 
FI43844/21B/B An vanh 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Mutka-Jussin Unna 
FI52734/16C/C Ak

Mutka-Jussin  
Koli 
050 591 3335

08.04.2024 1/A

Puskajussin Eetu 
FI25785/20A/A An vanh 
mukaan

Mehtävahdin Tasmiinan 
Lahja FI43828/20B/B An

Reelika Kotonen 
Mehtävahdin, Karstula 
041 704 8189

02.04.2024 3/A

FI MVA 
Syysaamun Mårtti 
FI35667/17A/A An

FI KVA-AJOK 
Honkasuoran Minja 
FI41432/18B/B An

Nevalainen Juha 
Honkasuoran, Nurmes 
0400 798 647

30.03.2024 2/A

FI KVA-AJOK & MVA 
Karhulahen Jaromir 
FI29442/19A/A Ak

Ihme 
FI33169/17B/B An

Seppänen Heidi 
Puolanka 
044 974 5300

30.03.2024 2/A

FI KVA-AJOK 
Tuomaalan Toope 
FI19629/20A/A An vanh 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Niittylän Alma 
FI34142/17A/A  
Ei ataksiatutkittu

Timo Murtonen 
Puolanka 
0400 799 100

29.03.2024 1/A

FI KVA-AJOK & MVA 
Raikuvan Hopi 
Fi23893/20B/B An vanh 
mukaan

FI KVA-AJOK 
Riistarovan Milla 
FI18000/21C/B An vanh 
mukaan

Jukka Keskikallio/Kati Halonen 
Riistarovan, Kemi 
040 742 9163

28.03.2024 1/A

FI KVA-AJOK 
Metsäkestin Justus 
FI39165/19A/A An

FI KVA-AJOK 
Nette’s Welhon Louhi 
FI37704/16A/A Ak

Pekka Kerola 
Lapua 
044 290 0945

27.03.2024 1/A

Puskajussin Eetu 
FI25785/20A/A An

Rauhasalmen Nasta 
FI26513/17B/A An vanh 
mukaan

Rauhasalmen, Mikkeli 
050 538 1336

26.03.2024 3/A

FI KVA-AJOK 
Korpi-Jaakon Pluto 
FI51710/18C/B An

Alttinarinteen Saana 
FI39267/20 Ei kuvattu Ei 
ataksiatutkittu

Pentti Räsänen 
Alttinarinteen, Joensuu 
050 540 5193

25.03.2024 2/B

Perämeren Tomu 
FI18627/21A/A An vanh 
mukaan

Tunulan Rosita 
FI29577/17C/D An vanh 
mukaan

Jukka Siltala & Jaakko Mukkala 
Tunulan, Ilmajoki 
045 323 9899

24.03.2024 3/A

FI KVA-AJOK & MVA 
Tuomipuskan Otto 
FI29169/18A/B An

Kempin Helmi 
FI42512/14B/B 
An vanh mukaan

Juhani Lappi 
Kempin, Vaasa 
0500 160 413

22.03.2024 2/B

Tuomipuskan Ossi 
FI29168/18A/A An vanh 
mukaan

Pikijussin Lyyti 
FI17823/22B/C 
Ei ataksiatutkittu

Tulinuolen, Ylikiiminki 
0400 169 921

21.03.2024 4/C
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Uros
Hane

Narttu
Tik

Nartun omistaja
Ägare

Astutuspäivä 
Parningsdatum

Luokitus

Mutka-Jussin Ukko 
FI52735/16A/A Ak

Tivakan Hiple 
FI28184/16A/A An

Esko Salin ja Henry Purhonen 
Juva, 0400 552 178

20.03.2024 3/B

Eestinajokoira 
FI MVA 
Malek  
ER51417/20A/B

Eestinajokoira 
FI MVA 
Lempeen Hurja-Helka 
ER23382/19B/A

Annukka ja Jukka Päätalo 
Lempeen, Varkaus 
044 576 0000 
050 304 3563

20.03.2024 ei luok.

FI KVA-KEAJ 
Kettu-Pekon Tane 
FI36778/19A/A An

FI KVA-KEAJ 
Yöpyytäjän Lady 
FI53414/17B/C An

Mikael Tolonen 
Rovaniemi 
045 889 6881

19.03.2024 1/A

FI KVA-AJOK & MVA 
Ajotaiturin Konna 
FI43844/21B/B An vanh 
mukaan

Syysaamun Taiga 
FI39704/18B/C  
Ei ataksiatutkittu

Hannu Hietala 
Kuivaniemi 
040 744 9863

19.03.2024 2/A

Ruskametsän KH Kimi 
FI58018/20A/A  
Ei ataksiatutkittu

FI KVA-AJOK & MVA 
Mannikarin Tiuku 
FI40751/16B/B An vanh 
mukaan

Juha ja Kari Manninen 
Mannikarin, Kalajoki 
050 461 9580 Juha 
040 849 3879 Markku Pöllänen

18.03.2024 2/A

FI KVA-AJOK 
Soipan Aksu 
FI25470/19B/B an vanh 
mukaan

Koivulammen Aura 
FI26841/16B/B  
Ei ataksiatutkittu

Jani Laukkanen 
Koivulammen, Ylöjärvi 
050 526 1475

18.03.2024 2/B

FI KVA-AJOK FI & SE MVA 
Orion FI40646/18B/B An 
vanh mukaan

FI KVA-AJOK C.I.B. FI & SE 
MVA Räntäaamun Alli 
FI28205/19C/C An vanh 
mukaan

Janne Koistinen 
Sotkamo 
050 414 9278

16.03.2024 1/B

Jölli FI28550/19B/B An 
vanh mukaan

Tuulihaan Faki 
FI35574/20C/B An

Toni Seppälä 
Tuulihaan, Ylivieska 
050 359 4031

15.03.2024 3/B

FI KVA-AJOK 
Ajotaiturin Konna 
FI43844/21B/B An vanh 
mukaan

FI MVA 
Raikuvan Hila 
FI23898/20A/A An vanh 
mukaan

Kärkkäinen Veijo 
Vekelän, Nurmes 
050 528 2009

11.03.2024 2/A

FI MVA 
Pikijussin Jalo 
FI40436/17A/A An

Koulupolun Hula 
FI33332/19B/B An

Petri Pikkarainen 
Kuhmo 
0440 333 671

09.03.2024 3/A

FI KVA-AJOK 
Metsäkestin Justus 
FI39165/19A/A An

Mielikki 
FI34069/20B/B  
Ei ataksiatutkittu

Tiina Anttila 
Jahtisävelen, Toholampi 
040 763 1134

09.03.2024 2/B

FI KVA-AJOK & MVA  
HeW-23 
Lehtikankaan Laku  
FI13132/17B/B An

FI KVA-AJOK 
Hanakan Usva 
FI15324/18A/A An vanh 
mukaan

Jari Eskelinen 
Lumijäljen, Kuopio 
044 718 5560

09.03.2024 1/A

FI SE NO KVA-AJOK  
SE MVA  
Lunnsjöns Sakko 
SE12311/2018B/B An

FI MVA KVA-AJOK 
Isonsaaren Lyyli 
FI27287/18B/A An vanh. 
mukaan

Janne Jokinen 
Linnuskorven, Sastamala 
040 512 8664

06.03.2024 1/A

FI KVA-AJOK 
Ajotaiturin Konna 
FI43844/21B/B An vanh 
mukaan

Viistopolun Vitja 
FI38437/20B/B An vanh 
mukaan

Petri Kujanpää 
Vimpeli 
0500 923 942

06.03.2024 2/A

FI SE NO KVA-AJOK SE MVA  
Lunnsjöns Sakko 
SE12311/2018B/B An

FI KVA-AJOK 
Alapörkän Asta 
FI21037/20C/C An vanh. 
mukaan

Reetta ja Jari Fors 
Alapörkän, Pyhäjoki 
+358400290982

05.03.2024 1/A

Uros
Hane

Narttu
Tik

Nartun omistaja
Ägare

Astutuspäivä 
Parningsdatum

Luokitus

Majuri 
FI27185/20B/C  
Ei ataksiatutkittu

FI KVA-KEAJ 
Rymykallion Iita 
FI38783/21A/A  
Ei ataksiatutkittu

Mika Perttu 
Rymykallion, Rauma 
0400 594 065

05.03.2024 2/B

FI KVA-AJOK 
Korpikeijun Into 
FI27097/16B/B An

Mehtälaulun Hertta 
FI28161/19A/A An vanh 
mukaan

Kalle Väätäinen 
Siilinjärvi 
044 333 1101

07.02.2024 2/A

SYNTYNEET

Uros 
Hane

Narttu 
Tik

Nartun omistaja 
Ägare

Synt. 
Född

Luokitus

FI KVA-AJOK 
Korpikelon Kaiku 
FI31160/22A/A An

FI KVA-AJOK 
Puskajussin Kaijakoo 
FI17104/18 Ei kuvattu An 
vanh mukaan

Alpo Kananen 
Puistolan, Kiuruvesi 
040 220 8182

01.05.2024 1/B

FI KVA-AJOK 
Repe 
FI40854/14A/A An

Voittaja Hely 
FI36635/20 Ei kuvattu Ei 
ataksiatutkittu

Tiina Berg 
Vuorenkaiun, Kuopio 
050 410 9251

15.04.2024 4/B

Ku
va

 H
ei

ni
 R

yt
ky

KASVATTAJA!
Liitä pennunostajat 

pentue jäseniksi hintaan 
15 €. 

Ilmoita toimistolle pentue 
ja uusien jäsenten yhteys
tiedot sekä maksa tilille  

15 €  / jäsen. 
Pentuejäsen liitetään 

vuosi jäseneksi ja saa kaik
ki ko. vuoden Ajokoira
mieslehdet. Seuraavana 
vuonna jäsen maksaa itse 

jäsenmaksun. 
Tilinumero  

FI58 4600 2020 0009 09 
BIC ITELFIHH.   

 
Kiitos kasvattajille 

Jani Angeria,
Kuivankelin kennel  

Jenni KärkkäinenKiminki
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Kurssikalenteri 4.5.2024
Kaikkien kurssien tiedot löytyvät Suomen Kennelliiton kotisivujen 
tapahtumakalenterista tapahtumakalenteri.kennelliitto.fi

YLITUOMAREIDEN JATKOKOULUTUS 
25.7.2024 Seinäjoki Syrjähovi AJOK, BEAJ, IAJOK, KEAJ
27.7.2024 Kemi KJKM toimitalo, Ouluntie 81 AJOK, BEAJ,
IAJOK, KEAJ
27.7.2024 Siilinjärvi Punttisilimä AJOK BEAJ
28.7.2024 Ristijärvi, Marttala AJOK BEAJ IAJOK KEAJ
29.7.2024 Laukaa Kennelpiirin toimintakeskus, Rokkakankaantie
23, AJOK, BEAJ
30.7.2024 Mikkeli Kennelpiirin toimitilat, Parkkilantie 1
AJOK BEAJ KEAJ IAJOK
30.7.2024 Kankaanpää AJOK, BEAJ, KEAJ
7.8.2024 Hämeenlinna Etelä-Hämeen kennelpiirin tilat,
Parolantie 13, AJOK BEAJ KEAJ IAJOK
8.8.2024 Joensuu Pyhäselän ampumarata Rikasteentie 118 
82200 HAMMASLAHTI ylituomareiden jatkokoulutus &  
palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK  

Muut kurssit piireittäin:

001 EteläHäme
Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK BEAJ 
22.7.2024 Hämeenlinna (Kennelpiirin kokoustila)

Palkintotuomarin peruskurssi AJOK BEAJ 
1.8.2024-28.2.2025 Hämeenlinna (Kennelpiirin kokoustila)

002 EteläPohjanmaa
Koetoimitsijan lajikurssi AJOK KEAJ 
1.8.2024-31.7.2025 Seinäjoki

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK BEAJ KEAJ 
1.8.2024-31.7.2025 Seinäjoki 

Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK, BEAJ, KEAJ, 
IAJOK 
 7.8.2024 Kauhajoki (Erähovi) 
13.8.2024 Kauhava (Mäenpään hiihtomaja)
14.8.2024 Laihia (Jokisalo)
15.8.2024 Evijärvi (Sopula, Vasikka-aho)
22.8.2024 Seinäjoki (Syrjähovi) 
27.8.2024 Kuortane

Palkintotuomarin peruskurssi KEAJ 
1.9.2024 Evijärvi

003 Kainuu
Koetoimitsijan lajikurssi AJOK, BEAJ, KEAJ 
27.7.2024 Kuhmo, Rajakatu 52, Tarinatupa

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK BEAJ 
1.8.2024-1.3.2025 Kuhmo

Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK, BEAJ 
4.8.2024 Ristijärvi, Marttala, Saukontie 11 
13.8.2024 Suomussalmi, Rhy:n ampumarata 
15.8.2024 Kajaani, Kenneltoimintakeskus Paavola, Suvantolan-
tie 14b 

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK BEAJ 
18.8.2024 Kuhmo, Rajakatu 52, Tarinatupa

Palkintotuomarin peruskurssi AJOK BEAJ 
25.8.2024 Kajaani, Kenneltoimintakeskus Paavola, Suvantolan-
tie 14b

004 KeskiPohjanmaa
** ei kursseja

005 KeskiSuomi
Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) KEAJ 
1.8.2024-30.3.2025 Uurainen

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK, BEAJ 
20.8.2024-28.2.2025 Uurainen 
8.8.2024 Uurainen, Oikari 
8.8.2024 Jämsä, Jämsän neste 
16.8.2024 Pihtipudas, Kerhon maja, Kärväskylä
18.8.2024 
30.8.2024 Kannonkoski (Paukun Maja)

006 Kymi
** ei kursseja

007 Lappi
Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK, KEAJ 
4.8.2024 Ylitornio (Karemajat, Karemajojentie 219) 
8.8.2024 Keminmaa (Keminmaa, Liedakkalan koulu)

Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK 
6.8.2024 Tornio (Tornionseudun metsästysseuran maja) 
11.8.2024 Kemi (Kemin Jahti- ja Kalamiesten toimitilat,  
Ouluntie 81) 
13.8.2024 Kemijärvi 
19.8.2024 Rovaniemi (Valajastalo, Rautiosaarentie 45,  
97110 Rautiosaari)

Koetoimitsijan lajikurssi AJOK BEAJ KEAJ 
25.8.2024 Tornio (Laren Baari, Arpela) 
15.9.2024 Rovaniemi (Valajastalo, Rautiosaarentie 45,  
97110 Rautiosaari)

008 VarsinaisSuomi
Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK, BEAJ 
1.8.2024-28.2.2025 Turku 

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) IAJOK KEAJ 
1.8.2024-28.2.2025 Turku 
15.8.2024 Pöytyä, Riihikosken Riistatupa, Kivimäentie 218 
27.8.2024 Mynämäki Mynämäen Erän maja, Krouvinummen- 
tie 198

Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK, BEAJ 
8.8.2024 Koski Tl, Kirjaston yläkerta, Hämeentie 12 
13.8.2024 Mynämäki, Mynämäen Erän maja, Krouvinummen- 
tie 198

Koetoimitsijan lajikurssi AJOK, BEAJ, KEAJ 
5.9.2024 Pöytyä, Riihikosken Riistatupa, Kivimäentie 218

Palkintotuomarin peruskurssi IAJOK, KEAJ 
19.9.2024 Turun seutu

Palkintotuomarin peruskurssi AJOK, BEAJ 
21.9.2024 Turun seutu

009 PohjoisHäme

Koetoimitsijan lajikurssi AJOK, BEAJ, KEAJ 
1.7.2024-28.2.2025 Tampere

Palkintotuomarin peruskurssi AJOK, BEAJ 
1.8.2024-28.2.2025 Lempäälä 
6.8.2024 Lempäälä (Pohjois-Hämeen Kennelpiirin tilat)

Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK, BEAJ 
7.8.2024 Lempäälä (Pohjois-Hämeen Kennelpiirin tilat) 
13.8.2024 Orivesi (Hirsilän Riistamiesten maja, Orivesi)

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) KEAJ 
7.8.2024 Lempäälä (Pohjois-Hämeen Kennelpiirin tilat) 
23.8.2024-28.2.2025 Lempäälä

010 PohjoisKarjala
Ylituomareiden jatkokoulutus 
Palkintotuomareiden jatkokoulutus 
 8.8.2024 Joensuu Pyhäselän ampumarata, Rikasteentie 118, 
82200 HAMMASLAHTI

Palkintotuomarikurssi perus ja jatko AJOK 
31.8.2024 Joensuu Pyhäselän ampumarata, Rikasteentie 118, 
82200 HAMMASLAHTI

011 PohjoisPohjanmaa
Koetoimitsijan lajikurssi AJOK, BEAJ, KEAJ 
25.7.2024 Liminka (Tupoksen ABC)

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK, BEAJ, DRAJ 
1.8.2024-28.2.2025 Kuusamo

Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK, BEAJ 
1.8.2024 Ii (Iin Metsästysyhdistyksen maja) 
8.8.2024 Liminka ABC Tupos 
13.8.2024 Oulainen

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK 
16.8.2024 Ii (Kuivaniemi Neste Nelosparkki)

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) KEAJ 
20.8.2024-19.8.2025 Oulainen 
20.8.2024-19.8.2025 Kuusamo

Palkintotuomarin peruskurssi AJOK, BEAJ 
19.8.2024 Oulu 
20.8.2024-19.8.2025 Oulu 
20.8.2024-28.2.2025 Oulu

Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK, BEAJ, DRAJ 
6.9.2024 Kuusamo (Ravintola Talonpöytä, Kirkkotie 23)

Kasvattajan peruskurssi syksy 2024 31.10.-3.11.2024 Etäkurssi

012 PohjoisSavo 

Kehätoimitsijakurssi  
15.6.2024 Kuopio (Juustoportti Kuopio, Naulakatu 2)

Palkintotuomarin peruskurssi KEAJ 
1.8.2024 Vieremä, Vieremän Eräinkävijöiden metsästysmaja, 
Pöytämäentie 150 

013 Salpausselkä

Palkintotuomarin peruskurssi AJOK, BEAJ 
1.6.2024-28.2.2025 Lahti

Palkintotuomareiden jatkokoulutus AJOK, BEAJ 
12.8.2024 Lahti 
14.8.2024 Asikkala

Palkintotuomareiden jatkokoulutus KEAJ 
4.9.2024 Lahti (Salpausselän Kennelpiirin halli klo 18.00)

014 Satakunta

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK, BEAJ 
1.8.2024-31.7.2025 Sastamala 
16.8.2024 Sastamala (ABC Häijää)
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Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) IAJOK, KEAJ 
1.8.2024-31.7.2025 Kankaanpää 
3.8.2024 Rauma (Lapin Metsästyshoito- ja Ampumaseuran 
majalla.) 
9.8.2024 Kankaanpää (Tolpan maja, Housulammintie 227)

015 SuurSavo

Koetoimitsijan peruskurssi  
27.6.2024 Juva ABC kabinetti

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) KEAJ 
3.8.2024 Kangasniemi 
20.8.2024-28.2.2025 Mikkeli

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK, BEAJ 
3.8.2024 Rantasalmi 
11.8.2024 Pieksämäki 
17.8.2024 Juva (Karkeamaantie 347) 
18.8.2024 Mikkeli 
20.8.2024-28.2.2025 Mikkeli

016 Uusimaa

Koetoimitsijan peruskurssi 
15.6.2024 Pukkila 
19.10.2024 Pukkila

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK, BEAJ 
10.8.2024 Mäntsälä

Koetoimitsijan lajikurssi KEAJ 
14.8.2024 Mäntsälä

JÄRJESTÖN TUOTESHOP
ALAN HARRASTAJILLE!

Tuotteiden hintaan lisätään toimituskulut. 
Tilaa toimistolta puh.  044 311 0330 (ma-pe klo 10-14) tai sähköpostilla toimisto@ajokoirajarjesto.fi 

Laita tilaukseen tuotteet, kpl-määrä, väri, koko sekä nimi, osoite, puhelinnumero. 
Saat vastauksena maksuohjeen. 

Tilaa toimistolta !

• Muki SAJ logolla, posliinia,
musta sisus  20 €
• Toilettilaukku, musta
19 cm x 30 cmx14 cm  20 €
• Hessu avainnauha vihreä 10 €
• Lasten pipo, 
pinkki tai musta  20 €
• Vetoketjuhuppari, musta,
koko L  38 €
• Sääntökirja AJOK tai KEAJ  5 €
•••••••••••
• College navy, koko XS  35 €
• Pikkureppu turkoosi  13 €
• Täällä asuu-tarra, pohja 
valkoinen, 14,5x19,5 cm  5 €
• SAJ-tarra tai ikkunatarra
tai Hessu-tarra  2,50 € / kpl
• SAJ hihamerkki,
ommeltava  3,50 €
• Kesälippis  15 €
• Armylippis  15 €
• Iso pyyhe 70x140 cm, lila 21 €
• Torkkupeite  20 €

Koetoimitsijan lajikurssi AJOK 
14.8.2024 Mäntsälä

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) IAJOK, KEAJ 
17.8.2024 Mäntsälä

017 Vaasa 

Koetoimitsijan lajikurssi KEAJ 
3.6.2024 Uusikaarlepyy

Palkintotuomarikurssi (perus ja jatko) AJOK, KEAJ 
8.8.2024 Vaasa (ABC Runsor)

Kasvattajan peruskurssi  
12.-13.10.2024 Mustasaari (Hotel Vallonia)

018 Ahvenanmaa

Grundkurs för provfunktionärer 
- Koetoimitsijan peruskurssi 
14.6.2024 Maarianhamina

Kasvattajan peruskurssi 
15.-16.6.2024 Maarianhamina

019 Helsingin seutu

*** ei kursseja

H
ilkka H

uhtala
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